
  
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Smlouva o dílo 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

„Revitalizace zahrady PASK, Klatovy“ 

 

Číslo smlouvy dodavatele: 102533901 

Číslo smlouvy objednatele: ORM/22/2025/Če



 

 

2 

 

OBSAH: 

1.  Smluvní strany .................................................................................................................. 3 

2. Výchozí údaje a podklady .................................................................................................. 4 

3. Předmět plnění díla ........................................................................................................... 4 

4. Doba plnění ....................................................................................................................... 5 

5. Cena díla ........................................................................................................................... 6 

6. Platební a fakturační podmínky ......................................................................................... 8 

7. Záruka ............................................................................................................................... 9 

8. Podmínky provedení díla ..................................................................................................11 

9. Smluvní pokuty .................................................................................................................17 

10. Vyšší moc .......................................................................................................................19 

11. Odstoupení od smlouvy ..................................................................................................19 

12. Pojištění .........................................................................................................................20 

13. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................21 

14. Doložka obecního zřízení ...............................................................................................22 

Přílohy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

1.  Smluvní strany 

Objednatel:   město Klatovy  

Sídlo:    nám. Míru 62/I , 339 01 Klatovy 

IČ:    00255661                                     

DIČ:    CZ00255661 

Bankovní spojení:  

Datová schránka:  24ebrt5 

Zastoupen:  ve věcech smluvních: Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města 

                                     ve věcech technických:    
                                      město Klatovy 

    , investiční technik odboru rozvoje města  

    tel.:  mobil: 

    e-mail:

   Technické služby města Klatov, příspěvková organizace 

   , ředitel         

   tel.:  mobil: 

   e-mail:

 

                                                  

     

a 

Zhotovitel:   DAPE servis s.r.o. 

Sídlo:    Čapkova 143, 339 01 Klatovy 

IČ:   05994624 

DIČ:   CZ05994624 

Bankovní spojení:  

Číslo účtu:   

Datová schránka:  simgtgn 

Zastoupen:  ve věcech smluvních:  , obchod 

  tel.: 

 ve věcech technických:  Daniel Dvořák, jednatel společnosti 
  tel.: 

  e-mail: 

Plátce DPH:  ANO  

 

 



 

 

4 

 

2. Výchozí údaje a podklady  

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 12.06.2025 a rozhodnutí 
zadavatele z 24.06.2025. 

3. Předmět plnění díla 

3.1 

3.1.1  Předmětem tohoto díla jsou stavební práce v rámci akce „Revitalizace zahrady PASK, 

Klatovy“ dle dokumentace pro provádění stavby a soupisu prací s výkazem výměr v 

rozsahu stanoveném vyhláškou č. 169/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3.1.2  Dokumentace pro provedení stavby byla nedílnou součástí zadávací dokumentace 
pro výběr zhotovitele. Dokumentace pro provedení stavby je v souladu s vyhláškou 
č. 131/2024 Sb., ve znění pozdějších předpisů a bude předána fyzicky v tištěné 
podobě zhotoviteli při předání staveniště spolu se stavebním povolením, které nabylo 
právní moci. Dodávka stavebních prací musí odpovídat zpracované projektové 
dokumentaci včetně všech dalších dokumentů a zároveň splňovat všechny související 
právní předpisy a legislativní opatření.  

3.1.3  Předmětem plnění jsou dále práce výše nespecifikované, které jsou však nezbytné 
k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem 
zhotovitel měl nebo mohl vědět a bez kterých se dílo nedá řádně užívat. Provedení 
těchto prací nezvyšuje cenu díla.  

 

3.2 

3.2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.  

3.2.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními předpisy České 
republiky a dotčenými ČSN platnými v době provedení díla, které se tímto stanovují 
jako závazné. 

3.2.3 Zhotovitel je povinen projektovou dokumentaci a všechny její části včetně soupisu 
prací s výkazem výměr řádně zkontrolovat před zahájením díla a na případné 
nedostatky bezodkladně upozornit objednatele.  

3.2.4 Objednatel se zavazuje poskytnout náležitou součinnost při provádění díla, řádně 
provedené dílo převzít a zhotoviteli uhradit smluvní cenu za podmínek a v termínu 
smlouvou sjednaných. 

3.3 

3.3.1 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti podle 
článku 3.1. Tuto činnost provede osobně (vlastními pracovníky), je však oprávněn 
plnit svůj závazek zčásti i za pomoci jiné odborně způsobilé osoby, odpovídá však 
objednateli vždy, jako by dílo prováděl sám. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění 
vykonávat živnost pro plnění předmětu díla této smlouvy. V případě, že objednatel o 
to požádá, je zhotovitel povinen předložit mu aktuální výpis ze živnostenského 
rejstříku.   

3.3.2  Zhotovitel prohlašuje, že má zajištěnou tuto autorizovanou či odborně způsobilou 
 osobu: 

- stavbyvedoucí: Kristýna Růžičková 



 

 

5 

 

kterou prokázal splnění kvalifikačního předpokladu. Stavbyvedoucí bude řídit 
provádění stavby, bude se zdržovat na stavbě a bude se účastnit všech kontrolních dnů 
na stavbě, pokud nebude předem odsouhlaseno objednatelem jinak. Před případnou 
změnou a nahrazením výše uvedené osoby je povinen zhotovitel prokázat její 
kvalifikaci v rozsahu odpovídajícím podmínkám kvalifikační dokumentace. 

3.4 

3.4.1 Zhotovitel je oprávněn využít k plnění předmětu díla pouze poddodavatele uvedené 
v čestném prohlášení tvořícím přílohu č. 2 této smlouvy.  Pokud se bude na plnění 
předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze č. 2 smlouvy, je zhotovitel 

povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu dle čl. 9.7 smlouvy. 

3.4.2 Změna poddodavatele je přípustná pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele a pouze v případě, že nový, změnou vyvolaný poddodavatel prokáže 
splnění části kvalifikace jako poddodavatel původní a nebude ohrožena schopnost 
zhotovitele dodat předmět plnění v rozsahu, kvalitě a způsobem, sjednaným touto 
smlouvou. Objednatel si vyhrazuje právo se změnou poddodavatele nesouhlasit. 

V případě souhlasu objednatele se změnou poddodavatele bude uzavřen mezi 
smluvními stranami dodatek ke smlouvě.  

3.4.3 Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při vedení a průběžné aktualizaci seznamu všech 
poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. 

3.5 V případě, že je objednateli na úhradu předmětu plnění dle této smlouvy poskytnuta 

dotace, je zhotovitel povinen poskytovat objednateli bezodkladně veškerou 
součinnost potřebnou ke splnění podmínek poskytovatele dotace i ke komunikaci 

s poskytovatelem dotace, zejména součinnost při vyřizování výzev poskytovatele 

dotace na vysvětlení či doplnění údajů a dokumentů, jež bezprostředně souvisí 
s předmětem plnění a jsou v moci zhotovitele. Pokud by zhotovitel tuto povinnost 

porušil, je objednatel oprávněn požadovat po něm náhradu škody ve výši odpovídající 
částce krácení dotace. 

4. Doba plnění 

4.1 Objednatel předá a zhotovitel převezme staveniště ve lhůtě nejpozději dnem 
zahájení díla. 

 Zahájení plnění díla (stavební práce): 01.09.2025.  

4.2 Zhotovitel dílo dokončí a písemným protokolem předá objednateli nejpozději do 

31.05.2026 a objednatel dílo ve stejném termínu převezme. 

4.3 

4.3.1 Objednatel je oprávněn z objektivních důvodů zhotoviteli nařídit přerušení provádění 
díla. V tom případě má zhotovitel právo na prodloužení termínu pro dokončení a 
předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Jestliže k nařízení přerušení 
provádění díla dojde z jiných důvodů než nařízením objednatele, termíny k provádění 
díla se neprodlužují. 

4.3.2 Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla, zjistí-li skryté překážky znemožňující 
provedení díla sjednaným způsobem. Přerušení provádění díla je zhotovitel povinen 
písemně oznámit objednateli nejpozději do 24 hodin od přerušení provádění díla. 



 

 

6 

 

Toto oznámení musí obsahovat zprávu o předpokládané délce přerušení, jeho 
příčinách a navrhovaných opatřeních. Po písemném odsouhlasení této zprávy 
objednatelem má zhotovitel právo na prodloužení termínu dokončení a předání díla, 
a to o dobu skutečného trvání přerušení. Během přerušení provádění díla je 
zhotovitel povinen zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení, 
ztrátě nebo poškození, jakož i skladování věcí opatřených k provádění díla. Při 
přerušení provádění díla ze strany objednatele nebo pro skryté překážky nese 

odůvodněné nezbytně nutné náklady zhotovitele vyplývající z přerušení provádění 
díla objednatel. 

4.3.3 Zhotovitel je povinen bezodkladně, nejdéle však do 5 pracovních dnů, informovat 

objednatele na elektronické adrese uvedené v čl. 1 této Smlouvy, o veškerých 
okolnostech, které mohou mít vliv na termín dokončení díla. 

5. Cena díla 

5.1.   

5.1.1 Cena nejvýše přípustná za zhotovení díla je stanovená dohodou smluvních stran a je 
dána nabídkovou cenou zhotovitele ze dne 12.06.2025. 

5.1.2  Cena za zhotovení díla (na základě oceněného soupisu prací s výkazem výměr, příloha 
č. 1 a projektové dokumentace) činí:      

 2.570.037,89 Kč bez DPH. 

5.2 Předmět plnění podléhá základní sazbě DPH ve výši 21 %.  

Celkové výdaje pro objednatele (včetně DPH) činí 3.109.745,85 Kč. 

5.3 

5.3.1  DPH bude účtováno dle právních předpisů platných v době vystavení daňového 
dokladu. Celková smluvní cena díla je stanovena oceněním soupisu prací s výkazem 

výměr předloženého objednatelem v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na 
zhotovení díla dle této smlouvy. Oceněný soupis prací s výkazem výměr zpracovaný 
zhotovitelem ve formě položkového rozpočtu z nabídky podané dne 12.06.2025 tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy.  

5.3.2 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není evidován jako nespolehlivý 
plátce a pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, hodnota plnění 
odpovídající dani bude hrazena objednatelem přímo na účet správce daně v režimu 
podle §109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.3.3 Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost 
bezodkladně oznámit objednateli. 

5.4  

5.4.1 Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena maximální, 
nejvýše přípustná a překročitelná pouze při splnění podmínek stanovených výslovně 
touto smlouvou. Cenovou nabídku vypracoval zhotovitel a nese plné riziko její 
správnosti a úplnosti a zodpovídá za to, že dílo dle této smlouvy lze v plném rozsahu 
za nabídkovou cenu zhotovitele realizovat.  

5.4.2 Smluvní cenu uvedenou v bodě 5.1.2 lze změnit pouze v těchto případech: 



 

 

7 

 

a) pokud dojde po podpisu smlouvy a před termínem dokončení ke změnám sazeb 
v DPH, 

b) pokud objednatel bude požadovat rozšíření nebo zkrácení díla oproti rozsahu 

stanovenému v této smlouvě, 
c) bude-li zjištěno, že některé ze sjednaných prací nebo dodávek nelze provést nebo 

jejich provedení není nutné, 
d) pokud se při provádění díla objeví skutečnosti nepředvídatelné v době podpisu 

smlouvy, zhotovitelem nezaviněné. 

Výše uvedeným není dotčena závaznost § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. 

5.5 Způsob změny ceny 

5.5.1 Nastane-li některá ze skutečností v čl. 5.4.2 této smlouvy a je odůvodněno zvýšení 
ceny díla, je zhotovitel povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej 
objednateli k odsouhlasení na vyplněném formuláři změnového listu, kde budou 
vyčísleny a popsány práce, které se vzhledem ke změně provádět nebudou a práce, 
které je nutno provést navíc.  

5.5.2 V případě změny u prací, které jsou obsaženy v oceněném soupisu prací, bude změna 

ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce. V případě změn u ostatních 
prací bude jejich zhotovitelem vypočtená cena dle ceníku stavebních prací (ÚRS), a to 

v procentuálním poměru ceny celého díla k ceně celého díla v ceníku stavebních prací 
(ÚRS). Zhotoviteli vzniká právo na navýšení ceny díla až po odsouhlasení změny ceny 
díla objednatelem a projektantem a autorským dozorem, pokud není shodný s 
projektantem.  

5.5.3 Zhotoviteli zaniká jakýkoli nárok na zvýšení ceny díla, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení bez zbytečného odkladu poté, 
co se o něm dozvěděl nebo při řádné péči mohl a měl dozvědět, nejpozději do 10 
dnů. Písemné oznámení nezakládá nárok zhotovitele na zvýšení ceny díla. Pokud 

zhotovitel provede vícepráce bez předchozího sjednání písemného dodatku ke 
smlouvě, nevznikne na jeho straně nárok na zaplacení jejich ceny; tato okolnost však 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady takto provedené části díla. 

5.5.4 Objednatel je oprávněn jednostranným písemným oznámením doručeným zhotoviteli 
snížit sjednanou cenu díla v případě, bude-li zjištěno, že některé ze sjednaných prací 
nebo dodávek nelze provést nebo jejich provedení není nutné nebo se objednatel 

rozhodne rozsah díla zkrátit. Součástí přípisu o snížení ceny bude specifikace prací 
nebo dodávek, které oproti původnímu rozsahu díla nebudou prováděny na 

vyplněném formuláři změnového listu, kde budou vyčísleny a popsány práce, které se 
vzhledem ke změně provádět nebudou.  Ke snížení ceny díla podle tohoto odstavce 

může dojít vždy jen o poměrnou část celkové ceny díla odpovídající právě hodnotě 
neprováděných prací a dodávek.  

5.5.5 V případě sporu o hodnotu neprováděných prací nebo dodávek určí jejich výši, a tedy 

i částku, o kterou je objednatel oprávněn cenu díla snížit, soudní znalec jmenovaný 
objednatelem. Výchozím podkladem pro znalce bude rozpočet díla předložený 
v nabídce zhotovitele. 

5.5.6 V případě jakékoliv změny ceny díla, popřípadě změny položkového rozpočtu – 

přílohy č. 1 této smlouvy, bude uzavřen dodatek ke smlouvě. Výše uvedeným není 
dotčena závaznost § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 



 

 

8 

 

znění pozdějších předpisů. 
 

5.6  V ceně za zhotovení díla jsou obsaženy veškeré náklady spojené s provedením díla, 
zejména spojené s provozem, vytýčením inženýrských sítí včetně vyjádření správců 
sítí, dopravou, údržbou, spotřebovanými energiemi, zařízením a provozováním 
staveniště, úklidem a údržbou příjezdových komunikací na staveniště, dále náklady 
spojené s uvedením poškozených nemovitostí, jejich povrchů a porostů do 
původního stavu, náklady na správní poplatky a jiné poplatky spojené s prováděním 
díla, veškeré zkoušky, měření a revize, geodetické zaměření skutečného provedení 
stavby, náklady na pojištění stavby atd.  

6. Platební a fakturační podmínky  

6.1 

6.1.1 Cena bude fakturována vždy za kvalitně provedené práce a dodávky 1x měsíčně 
dílčími fakturami. Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 5 pracovních dnů od 
uplynutí příslušného měsíce zjišťovací protokol se soupisem prací a dodávek, v němž 
uvede výčet prací a dodávek skutečně a řádně provedených v daném měsíci. 
Objednatel provede úhradu na základě faktury odpovídající bodu 6.4 této smlouvy 

vždy za příslušný měsíc zpětně po písemném schválení zjišťovacího protokolu 

objednatelem. Objednatel se zavazuje vyžádat eventuelně zdůvodnění vady nebo 
vyjasnění pochybných nebo vadných částí zjišťovacího protokolu od zhotovitele 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho převzetí, jinak se má za to, že 
s protokolem souhlasí.   

6.1.2 V případě vzniku sporu o ceně, rozhodne o výši úplaty za konkrétní část díla soudní 
znalec přizvaný objednatelem. Tento znalec nesmí být pracovníkem objednatele.  

6.1.3 Zadavatel zaplatí z každé dílčí faktury 90 % fakturované ceny s tím, že zbývajících  
10 % (zádržné) bude uhrazeno až po odstranění všech vad a nedodělků uvedených 
v protokolu o předání a převzetí díla, po předání originálů stavebních deníků a po 

splnění podmínky uvedené v bodě 6.1.4 a 6.1.5 smlouvy o dílo. 

6.1.4 Podmínkou uhrazení jednotlivých faktur, které budou obsahovat využití a odstranění 
vzniklého odpadu, je předložení kopie faktury (nebo prohlášení) od zhotovitele  

o provedené úhradě za využití a odstranění tohoto odpadu dle zákona o odpadech  
č. 541/2020 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6.1.5 Další podmínkou uvolnění zádržného je předložení důkazu o vyrovnání splatných 
pohledávek všech poddodavatelů podílejících se na realizaci díla, přičemž důkazem se 
rozumí prohlášení těchto poddodavatelů o tom, že nemají vůči zhotoviteli žádné 
pohledávky vyplývající z realizace předmětného díla (jeho části). Takové prohlášení 
poddodavatele lze nahradit pouze předložením zdůvodnění zhotovitele, že je 
oprávněn pohledávku poddodavatele neuhradit a zároveň důkazu o tom, že bylo toto 
stanovisko zhotovitele příslušnému poddodavateli oznámeno. 

6.2 Objednatel je oprávněn započíst oproti fakturám zhotovitele svůj nárok na zaplacení 
smluvních pokut, eventuálně nárok na náhradu škody vůči zhotoviteli. 

6.3 Úhrada bude prováděna v české měně. 

 



 

 

9 

 

6.4 

6.4.1  Vystavená faktura musí obsahovat minimálně tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, adresy, sídla, telefon, 

- IČ, DIČ, 

- číslo faktury, 

- datum vystavení a datum splatnosti faktury, 

- datum uskutečněného plnění, 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit a který je správcem 

daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup a který je shodný s číslem 
účtu uvedeným v této smlouvě, 

- fakturovanou sumu, položkový rozpis fakturované částky ve formátu pdf a v 
elektronickém výstupu ze softwaru pro rozpočtování (doporučené elektronické 
formáty jsou .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a jakýkoliv uzamčený 
excelovský soubor, který je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování),           

- označení díla „Revitalizace zahrady PASK, Klatovy“,   
- číslo projektu CZ.05.01.03/04/22_019/0002669, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- údaje dle zákona o dani z přidané hodnoty, 

- v případě přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů bude doplněn údaj „Daň 
odvede zákazník“ (platí pro objekty vodovod a kanalizace). 

6.4.2 V případě, že faktura nebude obsahovat shora uvedené náležitosti, objednatel je 
oprávněný vrátit ji ve lhůtě splatnosti zhotoviteli na doplnění. V takovém případě 
neplyne lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout až doručením 
opravené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen předložit objednateli fakturu 

elektronicky včetně příloh (odsouhlasený zjišťovací protokol – soupis prací a 
dodávek). 

6.5 Objednatel je oprávněn pozastavit proplácení fakturovaných částek, jestliže některá  
z dokončených a vyfakturovaných částí díla bude vykazovat vady, nedodělky nebo 
nedohodnuté odchylky od dokumentace pro provádění stavby. 

6.6 Lhůta splatnosti faktur je 30denní ode dne vystavení zhotovitelem či objednatelem. 

7. Záruka 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený dle podmínek 
smlouvy, dokumentace pro provádění stavby, která byla součástí zadávací 
dokumentace, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě, stanovené obecně 
závaznými právními předpisy a normami, jakož i vlastnosti a parametry obsažené v 
zadávací dokumentaci. 

7.2 Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v čase odevzdání objednateli, a za vady, 

které se projeví v záruční době. 

7.3 Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylky v kvalitě, rozsahu a parametrech díla 
stanovených touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami a předpisy, 
dokumentace pro provádění stavby a dále odchylky od požadavků uvedených v 
zadávací dokumentaci nebo od obvyklých standardů vyžadovaných u tohoto druhu 
díla.                                                          



 

 

10 

 

7.4 Nedodělkem se rozumí nedokončená práce proti požadovanému rozsahu. 

7.5 Délka záruční doby 

7.5.1 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli záruku za jakost díla včetně záruky 
za jakost kterékoli části a součásti předmětu díla v délce 60 měsíců 

7.5.2 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem. 

7.6 Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční doby má 
objednatel právo zejména 

- požadovat odstranění vady dodáním náhradního plnění (např. u vad materiálů 
apod.), 

- požadovat odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 

- požadovat přiměřenou slevu ze sjednané ceny, 

- odstoupit od smlouvy. 

Objednatel se zavazuje oznámit vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění. Tím 
není dotčeno právo objednatele uplatnit jiné zákonem předpokládané nároky z vady 
díla.  

7.7  

7.7.1 Zhotovitel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně 
oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za 
to, že reklamaci objednatele uznává. V případě požadavku objednatele na odstranění 
vady musí zhotovitel současně písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění 
vady. Tento termín nesmí být delší, než 5 pracovních dnů od obdržení reklamace, a to 
bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel 
písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní, přičemž běžnou vadu odstraní 
bezodkladně, nejpozději do 7 pracovních dnů od přijetí reklamace, pokud to je 
technicky možné, jinak v oboustranně odsouhlaseném termínu.  

7.7.2 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 
reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 
uplatněnou. 

7.7.3 Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 pracovních dnů po 
obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady třetí osobu. 

Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Náklady na odstranění 
reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech. 

7.7.4 V případě sporu o oprávněnost reklamace budou smluvní strany respektovat 
stanovisko soudního znalce, kterého společně vyberou. Pokud se na znalci 
neshodnou, je k jeho výběru oprávněn objednatel. Znalec nesmí být 
v zaměstnaneckém nebo obdobném poměru k žádné ze smluvních stran. Náklady na 
vypracování znaleckého posudku hradí zhotovitel, pokud posudek uzná oprávněnost 
reklamace, v opačném případě hradí náklady objednatel. Prokáže-li se ve sporných 
případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada 
nevznikla vinou zhotovitele, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré v 
souvislosti s odstraněním vady prokazatelně vzniklé a doložené náklady, které byly 
nutné k odstranění vady. 

7.7.5  Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvedl, že se jedná o havárii, je zhotovitel 
povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po 



 

 

11 

 

obdržení reklamace. Objednatel je v případě nedodržení 24hodinové lhůty pro 
zahájení odstraňování vady ze strany zhotovitele oprávněn zajistit odstranění vady na 
náklady zhotovitele odbornou firmou a oznámit je zhotoviteli bezprostředně 

telefonicky, osobně nebo e-mailem. Za činnost odborné firmy při odstraňování vad 
odpovídá zhotovitel, jako by tuto činnost provedl sám. 

7.7.6 Právo uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla náleží kromě objednatele též 
případnému budoucímu vlastníku jednotlivých částí díla. Práva vady díla reklamovat a 
provést volbu mezi nároky může být delegováno na správce jednotlivých objektů, 
který bude vlastníka díla v rámci reklamačních řízení zastupovat. 

8. Podmínky provedení díla 

8.1 

8.1.1 Zhotovitel provede dílo na svoje náklady a na vlastní nebezpečí.  

8.1.2 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s řádnou odbornou péčí, zejména je povinen 

a) zajistit potřebné pracovní síly, vybavení a materiál za účelem řádného provedení  
a dokončení díla v dohodnutém termínu, 

b) dodržovat obecně závazné právní předpisy, závazné i doporučené technické 
normy, podklady a podmínky stanovené touto smlouvou i veškeré pokyny 
objednatele, technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP, 

c) chránit objednatele před vznikem škod v souvislosti s činností zhotovitele, 
v případě vzniku škod tyto uhradit na vlastní náklady zhotovitele, 

d) zajistit na své náklady jakákoli povolení či schválení nutná pro provedení díla, 

včetně dokumentů pro budoucí přezkoumání a případné změny vydaného 

souhlasu s provedením ohlášené stavby; tato povinnost se nevztahuje na výchozí 
souhlas s provedením ohlášené stavby a případnou změnu stavby před 
dokončením, 

e) upozornit písemně objednatele na nesoulad mezi zadávacími podklady a 
právními či jinými předpisy v případě, že takový nesoulad zjistí kdykoli v průběhu 
provádění díla; nevhodným pokynem je např. i nevhodně navržené řešení stavby 
obsažené v dokumentaci pro provádění stavby. Jestliže nevhodné pokyny brání 
řádnému provedení díla, zhotovitel přeruší provádění díla do doby písemného 
sdělení stanoviska objednatele; o dobu takového přerušení se prodlužuje lhůta 
k dokončení díla. Jestliže zhotovitel neupozornil na nevhodnost pokynů 
objednatele bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil nebo mohl a měl zjistit, 

nejpozději do 10 dnů, odpovídá za vady díla a jiné následky způsobené takovými 
nevhodnými pokyny objednatele, 

f) oznámit písemně objednateli bez zbytečného odkladu jakékoli zjištěné skryté 
překážky znemožňující řádné provedení díla a navrhnout odpovídající způsob 
odstranění této překážky nebo změnu díla. 

8.1.3 Zhotovitel je povinen provádět průběžně veškeré potřebné zkoušky, měření a atesty 
k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

8.1.4 Zhotovitel je povinen provést na své náklady všechny úkony spojené s výkonem 
dodavatelské činnosti, zejména vyřizování veškerých povolení, překopů, záborů, 
souhlasů a oznámení souvisejících s provedením díla. 

8.1.5 Zhotovitel se zavazuje zajistit dle NV č. 163/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011, prohlášení o shodě, atesty, 
certifikáty a osvědčení o jakosti k vybraným druhům materiálů, strojům a zařízením 



 

 

12 

 

zabudovaným do stavby a dodaným zhotovitelem, které předá v originálním 

vyhotovení objednateli současně s předáním díla. 

8.1.6 Zhotovitel je povinen zaznamenávat veškeré nutné změny oproti předanému 
projektu provedení díla a vypracovat dokumentaci skutečného provedení stavby 

(DSPS) dle vyhlášky č. 131/2024 Sb. Změny je povinen předem oznámit objednateli, 
nejpozději do 2 dnů od doby, kdy zjistil nutnost jejich provedení, vždy však před 
realizací těchto změn. DSPS předá zhotovitel objednateli ve 3 papírových 
vyhotoveních a 1 v elektronické podobě na CD ve formátu dgn, dwg případně dxf. 

8.1.7 Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele učinit jakékoli 
změny oproti smlouvě a podkladům předaným od objednatele, a to ani v použitých 
materiálech či technologiích. Pokud v průběhu provádění díla nebudou dostupné 
stanovené materiály apod., případně se prokáže jejich škodlivost lidskému zdraví, 
navrhne zhotovitel objednateli písemně použití obdobných materiálů, technologií 
apod., přičemž uvede důsledek jejich užití na cenu díla. Nově navržené materiály a 
technologie může zhotovitel použít až po odsouhlasení změny objednatelem na 

změnovém listu a po odsouhlasení projektantem, technickým dozorem stavby. 

8.1.8 Při nakládání s věcmi demontovanými v souvislosti s prováděním díla je zhotovitel 
povinen se řídit pokyny objednatele. 

8.1.9 Zhotovitel v případě nutnosti mezideponie může využít pro takový účel vymezené 
lokality a pozemky ve vlastnictví objednatele a uzavřít s objednatelem nájemní 
smlouvu k tomuto účelu za úhradu ve výši stanovené objednatelem.  

 

8.2  Staveniště  

8.2.1 Podmínky předání a převzetí staveniště 

Stavební práce dle této smlouvy je zhotovitel oprávněn začít realizovat po převzetí 
staveniště od objednatele, o kterém bude sepsán zápis.  

8.2.2 Zhotovitel prohlašuje, že místní podmínky na staveništi jsou mu známy, dobře je 
prozkoumal a že všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem a 
v termínu stanovenými touto smlouvou. 

8.2.3 Způsob zabezpečení staveniště 

a) Zhotovitel je povinen vybudovat pro svou potřebu zařízení staveniště včetně 
napojení na zdroje elektrické energie a vody a po celou dobu plnění této smlouvy 
jej na svoje náklady řádně provozovat. Zhotovitel zajistí na své náklady 
v nezbytném rozsahu i zábor veřejných prostranství (v případě chodníků nebo 
jinak zpevněných ploch zajistí jejich ochranu před poškozením). 

b) Případné nutné dopravní značení provede či upraví zhotovitel na své náklady po 

projednání s příslušnými orgány a je povinen jej na své náklady udržovat.  

c) Provozní a sociální, případně další zařízení staveniště si zabezpečí zhotovitel. 
Náklady na vybudování provozních zařízení a na likvidaci staveniště jsou součástí 
dohodnuté smluvní ceny podle čl. 5 této smlouvy.  

d) Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravu a skladování všech materiálů, 
stavebních hmot, výrobků, strojů a zařízení a jejich přesun ze skladu na 
staveniště a zpět. 

e) Zhotovitel zabezpečí na své náklady staveniště. Zhotovitel zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví vlastních pracovníků a oprávněných uživatelů 
staveniště. Zhotovitel je povinen zabezpečit místa provádění díla proti vstupu 
neoprávněných osob a proti neoprávněnému počínání. Zhotovitel dále zodpovídá 



 

 

13 

 

za požární bezpečnost předmětu díla do doby jeho předání a převzetí 
objednatelem. 

f) Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na 
vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti, v souladu s platnými 
právními předpisy. 

g) Zhotovitel se zavazuje řádně označit staveniště v souladu s platnými právními 
předpisy. Zhotovitel je povinen v rámci zařízení staveniště označit stavbu 

viditelnou tabulí, která bude obsahovat název stavby, identifikační údaje 
objednatele, identifikační údaje zhotovitele, termín zahájení a dokončení stavby 

a další informace dle pokynů objednatele a poskytovatele dotace. Zhotovitel není 
oprávněn umísťovat na staveniště jakákoli firemní označení, informační, reklamní 
či obdobné nápisy bez předchozího písemného souhlasu objednatele, s výjimkou 
tabule dle předchozí věty. 

h) Zhotovitel zajistí provedení všech opatření proti škodlivým vlivům počasí, zvláště 
zajištění proti mrazu, sněhu, dešti, záplavě a bouřce a rovněž na své náklady 
odstraní při nich vzniklé škody nebo znečištění na předmětu plnění do doby 
předání díla. 

i) Zhotovitel je povinen umožnit přístup na staveniště objednateli, jím určeným 
třetím osobám a zpracovateli dokumentace pro provádění stavby, průjezdu 
vozidel integrovaných záchranných sborů v souladu s ČSN 73 0834. 

j) Zhotovitel zajistí všechna na staveništi se nacházející vedení, a pokud to bude 

třeba, zajistí jejich přeložení a zpětné uložení na vlastní náklady. 
k) Zhotovitel se zavazuje omezit provádění díla na místo provádění díla – staveniště  

a nedomáhat se vstupu na jakékoli pozemky nebo infrastruktury, které nejsou 
jeho součástí, bez získání předchozího svolení příslušného vlastníka nebo 
uživatele. 

8.2.4 Lhůta pro odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí 
díla - vyklizení zařízení staveniště s uvedením povrchu do původního stavu bude 
dokončeno a protokolárně předáno objednateli ke dni předání dokončeného díla.  

8.3  Vlastnictví prováděného díla, nebezpečí škody na věci 
Objednatel se postupně stává vlastníkem zhotovovaného díla. Nebezpečí škody a 
zániku prováděného díla, jakož i nebezpečí škody na věcech opatřených k provedení 
díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody přechází na objednatele okamžikem podpisu 
protokolu o předání a převzetí díla. Zhotovitel je povinen provést opatření snižující 
možnost vzniku jakýchkoli škod.  

8.4  Kontrola zakrývaných částí díla 

8.4.1 Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vyzvat objednatele minimálně 3 pracovní dny 

předem ke kontrole všech prací a zařízení, které mají být zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými, a to technika objednatele a TDS pomocí telefonického a e-mailového 

spojení uvedeného v čl. 1 této smlouvy.  

O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí 
obsahovat souhlas objednatele a technického dozoru objednatele se zakrytím 
předmětných částí díla. Jestliže se objednatel nebo technický dozor objednatele 
nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, zaznamená se tato skutečnost do 
stavebního deníku, a to místo souhlasu objednatele a technického dozoru 
objednatele a zhotovitel může pokračovat v pracích.  



 

 

14 

 

8.4.2 Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací či zařízení, je 
zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Jestliže se při 
dodatečné kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí toto odkrytí 
zhotovitel. 

8.4.3 Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaci podstatných stavebních 
situací a detailů a zakrývaných konstrukcí, i stavu veškerých inženýrských sítí před 
jejich zakrytím včetně okótování a předat na 1x ve formátu jpg. objednateli při 
předání díla. 

8.5  Zásady kontroly zhotovitelem prováděných prací 
8.5.1 Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli součinnost při provádění kontrol 

postupu prací. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli vstup do veškerých prostor 
souvisejících s prováděním díla za účelem prověření, zda je dílo zhotovováno řádně.  

8.5.2 Zjistí-li objednatel při svých kontrolách vady, dohodne k jejich odstranění se 
zhotovitelem přiměřenou lhůtu. Dále je objednatel oprávněn stanovit další, 
dodatečnou lhůtu k odstranění vady; pokud ji zhotovitel neodstraní ani v tomto 

dodatečném termínu, jedná se o podstatné porušení smlouvy a objednatel má právo 
od smlouvy odstoupit v souladu s bodem 11.3 smlouvy. 

8.5.3 Stanovení organizace kontrolních dnů:  

a) o termínu provádění pravidelných kontrol (kontrolních dnů) bude učiněn zápis do 

stavebního deníku, 
b) kontrolních dnů se zúčastní oprávnění zástupci objednatele a zhotovitele, 

zhotovitel zajistí vždy účast stavbyvedoucího a případně na výzvu objednatele 
další osoby či osob uvedených v čl. 3.3.2. na kontrolních dnech 

c) o zjištěných závěrech bude vyhotoven technickým dozorem objednatele písemný 
zápis z kontrolního dne a předán zúčastněným. 

8.6  Zkoušky 

8.6.1  Zhotovitel provede pro dílo veškerá kontrolní měření. 

8.6.2 Dokladem řádného provedení díla a jeho nedílnou součástí je i doložení výsledků 
potřebných individuálních a komplexních zkoušek a požadavků příslušných státních 
orgánů. Provedení zkoušek se řídí podmínkami smlouvy, ČSN, projektovou 
dokumentací a technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících 
součást zhotovovaného díla. 

8.6.3 O konání jednotlivých zkoušek prokazatelně vyrozumí zhotovitel objednatele e-

mailem a zároveň telefonicky dle kontaktních údajů ve věcech technických 
uvedených v čl. 1 této smlouvy, alespoň 3 pracovní dny předem.  O výsledku zkoušky 
se sepíše protokol. Jestliže se objednatel nebo technický dozor objednatele nedostaví 
ke kontrole těchto zkoušek, zaznamená se tato skutečnost do stavebního deníku, a to 
místo souhlasu objednatele a technického dozoru objednatele a zhotovitel může 
pokračovat v pracích.  

8.6.4 Objednatel je oprávněn požadovat a zhotovitel je povinen za úhradu nákladů provést 
dodatečné zkoušky potvrzující kvalitu provedeného díla. Pokud výsledek zkoušky 
nebude vyhovující, nese náklady na její provedení zhotovitel sám. 

8.6.5 Zhotovitel zajistí svým nákladem všechna nutná měření, geometrické zaměření 
v tištěné a digitální podobě, geodetické zaměření skutečného provedení stavby dle 

znění vyhlášky č. 131/2024 Sb. a zároveň dle vyhlášky č. 363/2020 Sb. 



 

 

15 

 

8.7 

8.7.1 Případný postih za nedodržení právních předpisů při provádění díla nebo v souvislosti 

s ním jde vždy plně k tíži a na vrub zhotovitele.  

8.7.2 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré předpisy týkající se práv k duševnímu 
vlastnictví a odškodnit objednatele za jakékoli nároky či náklady vzniklé mu 
v souvislosti s porušením těchto práv v souvislosti s realizací díla.  

8.8 Stavební deník  

8.8.1 Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon a vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb ve znění 
pozdějších předpisů.  

8.8.2 Stavební deník zhotovitel vede v 1 originále a 2 kopiích listů. Do deníku zhotovitel 
každý den zaznamenává údaje předepsané právními předpisy a jakékoli další údaje 
související s realizací předmětného díla. Do stavebního deníku se zapisují veškeré 
skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Stavební deník bude uložen na stavbě a 

bude vždy na vyžádání k dispozici oprávněné osobě objednatele. Při denních 
záznamech nesmí být vynechána místa.  

8.8.3 Zhotovitel první průpis předává pravidelně na kontrolních dnech technickému dozoru  
a zavazuje se uložit druhý průpis denních záznamů odděleně od originálu tak, aby byl 
k dispozici v případě ztráty nebo zničení deníku. Zhotovitel se zavazuje stavební deník 
chránit před ztrátou, poškozením nebo zničením. Stavební deník musí být k dispozici 

objednateli a správním orgánům denně po celou pracovní dobu.  

8.8.4 Objednatel a zhotovitel jsou povinni reagovat na zápisy ve stavebním deníku. 

V případě nepřítomnosti oprávněné osoby objednatele na stavbě nebo z důvodu 
urychlení řešení nastalé situace doručí zhotovitel text zápisu písemně nebo e-mailem 

na adresu objednatele k rukám technického dozoru, který je povinen se k němu 
vyjádřit do 3 pracovních dnů. Jestliže na zápis druhá strana nereaguje ve stanovené 
lhůtě, má se za to, že se zápisem souhlasí. 

8.8.5  Zhotovitel může zvolit variantu vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které 
provádí, elektronický stavební deník v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů a příslušným prováděcím předpisem (dále jen 
„elektronický stavební deník“). Zhotovitel ode dne převzetí staveniště zajistí 
objednateli a všem oprávněným osobám přístup do aplikace, kde bude veden 

elektronický stavební deník. Oprávněné osoby budou mít zhotovitelem zajištěný 
takový přístup, který jejich funkce vyžaduje. 

8.9  Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
8.9.1 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti  

a ochraně zdraví při práci, hygienické, požární a další závazné předpisy a normy. 
Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu i za činnost poddodavatelů. Pracovníci 
zhotovitele musí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu obchodní 
firmou zhotovitele, příp. poddodavatele, jedná-li se o pracovníky poddodavatele. 

8.9.2 Zhotovitel poskytne koordinátorovi BOZP veškerou součinnost a bude se řídit jeho 
pokyny. 

8.9.3 Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o každém případném úrazu, k němuž 
dojde v souvislosti s realizací díla. 



 

 

16 

 

8.10  Způsob předání a převzetí díla 

8.10.1 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním objednateli 
v místě provedení díla.  

8.10.2 Zhotovitel se zavazuje nejméně 5 pracovních dnů před předáním díla vyzvat 
objednatele e-mailem k jeho převzetí. Objednatel je povinen v uvedené lhůtě 
dokončené dílo převzít. Dokončením díla je provedení kompletního díla tak, aby bylo 

způsobilé sloužit svému účelu (ověřuje se na místě provedení díla a součástí prohlídky 
je i prověření funkčnosti díla) a předání minimálně těchto dokumentů: 

a) dokumentace skutečného provedení díla dle vyhlášky č. 131/2024 Sb., ve 3 

stejnopisech včetně geodetického zaměření ve formě předané projektové 
dokumentace, tj. výkresové a digitální podobě CD ve formátu .pdf, .dwg případně 
.dxf a geometrické zaměření stavby, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů a veškerých 
zkouškách předepsaných projektovou dokumentací, příslušnými předpisy, 
normami, případně touto smlouvou, 

c) zkušební protokoly o zkouškách provedených zhotovitelem a jeho poddodavateli, 

d) zkušební protokoly od strojů a přístrojů, u nichž je toto předepsáno platnými 
právními předpisy nebo ČSN, 

e) zápisy o prověření prací a dodávek zakrytých v průběhu provádění díla včetně 
fotodokumentace, 

f) návody pro montáž, obsluhu a údržbu jednotlivých zařízení, strojů a přístrojů  
v 1 vyhotovení a protokol o zaškolení obsluhy, 

g) zápisy o výsledcích individuálního a komplexního vyzkoušení technologického 
zařízení, 

h)  změnové listy o provedených méně a vícepracích vč. položkového rozpočtu méně 
a vícepracích ve formátu xls a xml oproti schválené dokumentaci pro provádění 
stavby,  

i) originály stavebních a montážních deníků, 

j) doklady vydané v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, 

k) prohlášení zhotovitele o likvidaci odpadů dle platné právní úpravy, 

l) seznam zařízení, strojů a přístrojů dodávaných v rámci předávaného díla 
s příslušnými doklady, zejména záručními listy, výkresy skutečného stavu, 

m) úplný a přesný seznam předávaných náhradních dílů jednotlivých zařízení, strojů  
a přístrojů, 

n) zápisy o provedených méně a vícepracích, odpočtech a změnách oproti schválené 
dokumentaci pro provádění stavby – změnové listy, 

o) fotodokumentaci průběžně pořizovanou během stavby díla. 

Všechny shora uvedené dokumenty budou objednateli předány na digitálním nosiči.  

8.10.3 Objednatel nepřevezme dílo, pokud: 

a) vykazuje vady, které způsobují nezpůsobilost užívání stavby, a na které je povinen 

objednatel zhotovitele v průběhu přejímacího řízení upozornit; tohoto práva nelze 
využít, pokud vady jsou způsobeny nevhodnými pokyny objednatele, na nichž 
objednatel navzdory upozornění zhotovitele trval, 

b) zhotovitel nepředá dokumentaci uvedenou pod bodem 8.10.2. této smlouvy nebo 
některou její část. 

8.10.4 V případě sporu o to, zda předávané dílo vykazuje vady či nedodělky, se má za to, že 
tomu tak je, a to až do doby, kdy se prokáže opak; důkazní břemeno nese zhotovitel. 



 

 

17 

 

8.10.5 Objednatel může dílo převzít i s vadami, které podle odborného názoru objednatele 
nebrání řádnému užívání předávaného díla ani kolaudaci, a zhotovitel se zaváže vady 
odstranit v objednatelem stanovené technologicky možné lhůtě. 

8.10.6 O předání a převzetí bude sepsán protokol, podepsaný zástupci obou smluvních 
stran.  

8.10.7 Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší účastníci protokol s uvedením důvodů 
nepřevzetí díla. Opakované přejímací řízení se koná na základě doručení písemné 
výzvy zhotovitele po úplném odstranění vad a nedodělků, příp. doložení požadované 
dokumentace. 

8.10.8 Každá ze smluvních stran je oprávněna přizvat k přejímacímu řízení znalce. V případě 
neshody znalců o tom, zda dílo vykazuje vady, má se za to, že dílo vykazuje vady, do 
doby, kdy se prokáže opak. 

8.11  

8.11.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, 

které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce a předmětu 
plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli 

8.11.2 Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení 
poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá k plnění 
veřejné zakázky. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti 
též do nižších úrovní dodavatelského řetězce.  

8.11.3 Zhotovitel je povinen vyvinout maximální úsilí směřující k eliminaci ukládání 
stavebního a demoličního odpadu vytvořeného při odstranění předmětné stavby na 
skládky a k zajištění recyklace využitelných stavebních a demoličních odpadů. 

9. Smluvní pokuty 

9.1     

9.1.1  Jestliže zhotovitel nedodrží kterýkoli z dílčích termínů nebo odevzdá po termínu pro 
celkové dokončení díla uvedeném v čl. 4.2, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,50 % z 
ceny celého díla bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 

9.1.2  Pro vyloučení pochybností ohledně smluvní pokuty uvedené v čl. 9.1.1 - smluvní 
pokuta bude vždy vypočtena podle výše uvedených pravidel dle ceny díla bez DPH, 
její výše však nesmí být nikdy nižší než 20.000 Kč bez DPH za každý započatý den 
prodlení.  

9.2  Jestliže zhotovitel nezačne s odstraňováním vad, které se vyskytly před uplynutím 
záruční lhůty, v termínu dle čl. 7.7, zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
celého díla bez DPH za každý kalendářní den prodlení. Toto ustanovení se obdobně 
použije pro nedodržení čl. 8.10.5. 

9.3 Jestliže zhotovitel neodstraní v termínu dle čl. 7.7 této smlouvy vadu, zaplatí smluvní 
pokutu ve výši ve výši 0,05 % Kč za každý kalendářní den prodlení.       



 

 

18 

 

9.4  Pokud objednatel nedodrží termín splatnosti u splátky, bude povinen zhotoviteli 
uhradit za každý kalendářní den prodlení částku ve výši 0,05 % z dlužné částky bez 

DPH. Dnem splnění platby je datum odepsání částky u peněžního ústavu objednatele. 

9.5  Jestliže zhotovitel neodstraní zařízení staveniště a nevyklidí staveniště dle čl. 8.2.4 

zaplatí smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. 

9.6 Jestliže zhotovitel nedodrží smluvní či zákonné povinnosti při vedení stavebního 
deníku uloží objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ 
porušení.  

9.7  Jestliže zhotovitel poruší povinnost plynoucí z ustanovení 8.5.3 písm. b) této smlouvy, 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50.000 

Kč za každou neúčast na kontrolním dnu. 

9.8  Pokud se bude na plnění předmětu díla podílet poddodavatel neuvedený v příloze  
č. 4 smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 

ve výši 50.000 Kč za každého takového neuvedeného poddodavatele.  

9.9 Jestliže zhotovitel nesplní termín pro zahájení plnění dle čl. 4.1 této smlouvy o dílo, 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny celého díla bez DPH za každý započatý 
týden prodlení. 

9.10 Pokud objednatel odstoupil od smlouvy z důvodu porušení smlouvy zhotovitelem, je 
oprávněn po zhotoviteli požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 5 % z ceny díla bez 
DPH.  

9.11  Jestliže zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v čl. 7.7.6, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle této smlouvy za každý i 
započatý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.  

9.12  Jestliže zhotovitel nedodrží povinnost informovat objednatele dle čl. 8.6.3 a 8.4.1, 
zaplatí smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

9.13   Jestliže zhotovitel nedodrží povinnost zápisu do stavebního deníku dle čl. 8.6.3 a 
 8.4.1, zaplatí smluvní pokutu 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

9.14   Jestliže zhotovitel nedodrží povinnost pořizování fotodokumentace dle čl. 8.4.3, 
 zaplatí smluvní pokutu 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

9.15 

9.15.1 Zhotovitel odpovídá vůči objednateli vždy tak, jako by dílo prováděl sám, bez ohledu 
na případné poddodavatele. 

9.15.2 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od vystavení faktury. 

9.15.3 Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo na náhradu případné škody. 

9.15.4 Nárok na zaplacení kterékoliv smluvní pokuty je započitatelný oproti povinnosti  
k úhradě ceny díla podle této smlouvy. K zápočtu dojde doručením jednostranného 
oznámení objednatele zhotoviteli. 

9.15.5 Celková výše smluvních pokut není omezena žádnou hranicí.  



 

 

19 

 

10. Vyšší moc 

10.1  Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které vznikly po uzavření 
smlouvy v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí, jsou 
objektivně nepřekonatelné a brání v plnění závazků z této smlouvy (např. válka, 
mobilizace, povstání, živelné pohromy apod.). 

 

10.2  Pokud nastane případ vyšší moci, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností 
o dobu, během událost vyšší moci trvá. Jestliže z toho důvodu dojde k prodlení o více 
než 30 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany nebo v případě zániku 
smluvních stran subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na 
dalším postupu. 

 

10.3 Pokud smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku vyšší 
moci, je povinna neprodleně a písemně o tom informovat druhou smluvní stranu, 
jinak není oprávněna se vyšší moci dovolávat. Obdobně poté, co účinky vyšší moci 
pominou, je dotčená smluvní strana neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní 
stranu.    

11. Odstoupení od smlouvy 

11.1   

11.1.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodů 
stanovených zákonem a touto smlouvou. 

11.1.2 Každá ze smluvních stran je oprávněna od smlouvy odstoupit v případě, že druhá 
smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na její majetek bylo prohlášeno insolvenční 
nebo jiné řízení, kterým je řešen její úpadek. 

11.1.3 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od smlouvy v případě, že nastane 
okolnost, kterou nebylo při podpisu této smlouvy možno předvídat a nelze ji odstranit 
(tzv. vyšší moc), v jejímž důsledku jedna ze smluvních stran po dobu delší než 30 dnů 
nemůže plnit své závazky ze smlouvy. 

11.1.4 Při odstoupení od smlouvy v těchto případech smluvní strany sepíší protokol o stavu 
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy. V protokolu uvedou soupis všech 
uskutečněných prací a dodávek a finanční hodnotu dosud provedeného díla. Pokud 
se neshodnou, nechají vypracovat znalecký posudek soudním znalcem. K určení 
znalce i k úhradě ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel. 

11.1.5 Vzájemné pohledávky existující ke dni odstoupení od smlouvy lze řešit zápočtem. 
 

11.2  

11.2.1 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, bude-li objednatel v rozporu  

s ustanoveními této smlouvy v prodlení s placením některé platby o více než 20 dnů.  

11.2.2 Objednatel není přitom v prodlení, zejména jestliže platbu neuskutečnil pro 
neodsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek, nezaplatil doplatek ceny díla, 
jestliže nepřevzal dílo pro vady nebo nedodělky, nebo započetl povinnost k úhradě 
oproti nároku na vzniklou smluvní pokutu. 

 

11.3 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) zhotovitel je v prodlení s plněním díla, s odstraňováním vad a nedodělků, které 



 

 

20 

 

brání užívání díla o více než 30 dnů,  

b) zhotovitel nesplnil povinnost dle čl. 12.3, 

c) zhotovitel přes upozornění provádí dílo v rozporu se smlouvou, v jejích mezích 
nesplní příkazy objednatele nebo postupuje v rozporu s právními předpisy nebo 
normami technické povahy, 

d) činností zhotovitele dochází k poškozování práv objednatele nebo ke zbytečným 
škodám na jeho majetku.  

11.4  

11.4.1 Do 5 pracovních dnů od účinnosti odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen 
předat objednateli staveniště a rozpracované dílo a věci, jež byly opatřeny 
k provedení díla a dopraveny na místo provedení díla a věci, jež byly dočasně 
zhotovitelem umístěny mimo místo provedení díla (např. k restaurování apod.). 

11.4.2 Objednatel je v případě odstoupení od smlouvy oprávněn pozastavit veškeré platby 

zhotoviteli, i ty, které se dle smlouvy staly splatnými, a to až do dokončení díla 
náhradním zhotovitelem. Pokud náklady, které náhradním dokončením díla vzniknou 
objednateli, přesáhnou zůstatek ceny, kterou zbývá uhradit zhotoviteli, je objednatel 
oprávněn předmětný rozdíl vymáhat na zhotoviteli jako dluh. 

11.4.3 Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od počátku ruší.  Zůstávají však v platnosti 

ujednání dle tohoto článku. Odstoupením od smlouvy dále nejsou dotčena práva 
smluvních stran na zaplacení způsobené škody ani smluvních pokut, na něž vznikl 
nárok do dne odstoupení od smlouvy.  

11.4.4 Důvody pro odstoupení vždy prokazuje odstupující smluvní strana. 

12. Pojištění 

12.1 

12.1.1 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu smluvního vztahu uzavřenou pojistnou 

smlouvu na pojištění odpovědnosti za škody způsobené při výkonu podnikatelské 
činnosti pokrývající dílo jako takové vč. materiálu a zařízení určených k zabudování do 
díla, přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby mohlo být 
dílo v případě jakéhokoli poškození opraveno nebo znovu zhotoveno. 

12.1.2 Zhotovitel je dále povinen, nestanoví-li tato smlouva jinak, odškodnit objednatele za 
všechny ztráty a nároky uplatněné v souvislosti s  

a) úmrtím nebo zraněním jakékoli osoby, 

b) ztrátou nebo škodou na jakémkoli majetku, která může vzniknout v důsledku 
provádění díla; zhotovitel se zároveň zavazuje odškodnit objednatele za jakékoli 
související nároky, řízení, škody a další náklady. 

12.1.3 Zhotovitel je dále povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pokrývající úhradu 
případné škody způsobené na životě, zdraví a majetku třetích osob nebo na životním 
prostředí vlivem činností prováděných v souvislosti s plněním této smlouvy. 

12.1.4 Objednatel není odpovědný za škodu způsobenou pracovním úrazem na staveništi 
pracovníkovi zhotovitele nebo třetí osobě, pokud tato škoda nebyla způsobena 
konáním či opomenutím objednatele nebo jeho zaměstnanců. Za všechny případné 
nároky či škody, které by objednateli vznikly v souvislosti s takovým úrazem, je 
zhotovitel povinen objednatele odškodnit.  



 

 

21 

 

12.2 Pojistná částka za pojištění dle čl. 12.1 musí být min. ve výši ceny vč. DPH uvedené 

v čl. 5.2. 

12.3  

12.3.1 Zhotovitel je povinen udržovat platné pojištění i tehdy, pokud dojde ke změně 
rozsahu či povahy prováděného díla: v případě změny díla je povinen přizpůsobit 
rozsah pojištění tak, aby pojistná smlouva poskytovala po celou dobu provádění díla 
pojistné krytí požadované touto smlouvou. V případě změny pojistné smlouvy 
v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen předložit objednateli doklad o změně 
pojistné smlouvy. 

12.3.2 Jestliže zhotovitel poruší svou povinnost uzavřít a udržovat platnou pojistnou 
smlouvu v požadovaném rozsahu nebo nepředloží objednateli ve stanoveném 
termínu plné znění pojistných smluv, může objednatel od této smlouvy o dílo 
odstoupit nebo je oprávněn uzavřít a udržovat takové pojistné smlouvy vlastním 
jménem, zaplatit jakékoli pojistné nezbytné k uzavření a udržování takových 
pojistných smluv a pojistné i veškeré další související výdaje započíst oproti 
povinnosti k úhradě smluvní ceny díla nebo vymáhat tyto částky po zhotoviteli přímo. 

12.3.3 V případě, že objednatel nebo zhotovitel bude postupovat v rozporu s podmínkami 
stanovenými pojistnou smlouvou, je povinen druhou stranu odškodnit za jakékoli 
ztráty nebo nároky vyplývající z nedodržení pojistných podmínek.       

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Smlouva je uzavřená okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Smlouva 

vzniká projevením souhlasu s celým jejím obsahem.  

13.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, 
které budou platné, jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. Pro platnost dodatků k této smlouvě se vyžaduje 
dohoda o celém textu měněných částí. K návrhu dodatků k této smlouvě se smluvním 
strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 10 pracovních dnů od doručení návrhu 
dodatku druhé straně. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána strana, která ho 
podala. 

 

13.3  Osobami oprávněnými k úkonům mezi smluvními stranami jsou statutární orgány a 
technický dozor stavebníka (TDS) dle záhlaví této smlouvy. 

 

13.4  Veškerá korespondence dle této smlouvy bude zasílána na adresy smluvních stran 
uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud nebude písemně oznámen požadavek na 
zasílání na jinou adresu. 

 

13.5 

13.5.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele. 

13.5.2 Zhotovitel uděluje objednateli souhlas se zveřejněním této smlouvy na Profilu 
objednatele včetně jejích případných příloh a dodatků.                                 

13.5.3 Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ust. § 2  



 

 

22 

 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

13.5.4 Vztahy mezi stranami se řídí občanským zákoníkem, pokud není dohodnuto jinak. 

13.5.5 Je-li tato smlouva nebo kterékoli z jejích ustanovení či dodatků částečně nebo úplně 
neplatné nebo neúčinné nebo ztratí svou platnost či účinnost, nemá to vliv na ostatní 
části smlouvy.  

13.5.6 Zhotovitel, je-li fyzickou osobou, a dále ostatní osoby zapojené na plnění této 
smlouvy, výslovně souhlasí se zpracováním svých osobních údajů, v rozsahu 

identifikačních, adresných a kontaktních údajů, v souladu s příslušnými aktuálně 
platnými a účinnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména 
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zákon č. 110/2019 Sb.,  
o zpracování osobních údajů, a nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679). 
Tento souhlas je poskytován pro účely plnění této smlouvy, pro interní 
administrativní a statistické účely objednatele a dále pro účely informování veřejnosti 
o jeho činnosti nebo plnění povinností plynoucích z právních předpisů České 
republiky a Evropské unie. Zároveň zhotovitel souhlasí s možným zpřístupněním či 
zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s 
touto smlouvou související. Osobní údaje objednatele mohou být předávány též 
dalším zpracovatelům nebo správcům osobních údajů, kteří jsou zapojeni na 
zpracování osobních údajů zhotovitele.  Podrobnosti o zpracování osobních údajů, 
stejně jako o právech subjektů údajů, jako jsou právo na přístup a právo na námitku 
jsou specifikovány v Zásadách zpracování osobních údajů objednatele.  

13.5.7 Smlouva je uzavřena v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických 
podpisů všemi oprávněnými osobami obou smluvních stran.     

13.5.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, 
seznámily se s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 

13.5.9 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

14. Doložka obecního zřízení 

Tento právní úkon byl v souladu s ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, projednán 
a schválen Radou města Klatovy dne 24.06.2025 , usnesením č. 14, bod č. 287/14 . 

 

 

V Klatovech       V Klatovech  

 

.......................................... 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatov 

(objednatel)                                                            

Bc. Petra Dvořáková, Daniel Dvořák 

jednatelé společnosti 
(zhotovitel) 



 

 

23 

 

Přílohy: 

Č. 1 – oceněný soupis prací s výkazem výměr (položkový rozpočet) 
Č. 2 – čestné prohlášení – seznam poddodavatelů 

Č. 3 – pojištění 
 

 

 

 

 

 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: 823 29 13 CC-CZ: 24208
Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

CZ-CPV: 77311000-3 CZ-CPA: 43.99.90

Zadavatel: IČ:
Město Klatovy DIČ:

Uchazeč: IČ: 05994624
DIČ: CZ05994624

Projektant: IČ:
Land05 s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Soloreal s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

3 109 745,85CZK

09K/2022-VII

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

DAPE servis s.r.o.

2 570 037,89

Sazba daně Základ daně Výše daně
2 570 037,8921,00% 539 707,96

0,0015,00% 0,00

Strana 1 z 29

Příloha č. 1 SoD



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 09K/2022-VII

Stavba:

Místo: Klatovy Datum:

Zadavatel: Město Klatovy Projektant:

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

638 960,11528 066,21

Automatický závlahový systém

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

20. 3. 2025

Land05 s.r.o.

SO 04 Oplocení
78 771,0065 100,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

SO 02 198 511,00 240 198,31

805 039,15SO 03 Akumulační nádrž 665 321,61

SO 01 1 113 039,07Zahrada 1 346 777,27

2 570 037,89 3 109 745,85

Soloreal s.r.o.

Kód Cena bez DPH [CZK]Popis Cena s DPH [CZK]

Strana 2 z 29



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
Město Klatovy DIČ:

Uchazeč: IČ: 05994624

DIČ: CZ05994624

Projektant: IČ:
Land05 s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Soloreal s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 113 039,07

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 113 039,07 21,00% 233 738,20

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 346 777,27

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 01 - Zahrada

DAPE servis s.r.o.

Strana 3 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 113 039,07

HSV - Práce a dodávky HSV 1 113 039,07

    1 - Zemní práce 662 579,76

    1.1 - Výsadba trvalek 83 810,00

    1.2 - Výsadba cibulovin 127 500,00

    1.3 - Výsadba trvalek mezi dlažbu 18 705,00

    1.4 - Výsadba trvalek stávajících 4 280,00

    2 - Zakládání 331,20

    4 - Vodorovné konstrukce 19 481,60

    5 - Komunikace pozemní 116 948,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 000,00

    997 - Doprava suti a vybouraných hmot 63 403,51

    998 - Přesun hmot 6 000,00

SO 01 - Zahrada

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

Strana 4 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 1 113 039,07

D HSV Práce a dodávky HSV 1 113 039,07

D 1 Zemní práce 662 579,76

1 K 11111133R
Odstranění drnu v hloubce 10 cm z celkové plochy 
trávníku

m2 637,000 36,00 22 932,00

P
Poznámka k položce:
Odstranění drnu v hloubce 10 cm z celkové plochy trávníku.

VV

"Z celkové plochy 811 m2 je odečteno 80,0 m2 pod 2 stromy a 
100,0 m2 távníku, které byly odstraněných Air Spade a 
přičteno 6 m2 u dešťových svodů" 

VV  811-(80,0+100,0)+6 637,000

2 K 111151121
Pokosení trávníku parkového pl do 1000 m2 s 

odvozem do 20 km v rovině a svahu do 1:5 m2 2 272,000 4,80 10 905,60

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/111151121

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV

"637m2 rekonstr. trávníku+180m2 trávníku po 

AirSpade+163m2 nerekonstr. trávníku+156m2 trávníku v 

zatravňovací dlažbě x 2 seče"
VV (637+180+163+156)*2 2 272,000

VV Součet 2 272,000

3 K 113106121
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných 
dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 32,400 122,00 3 952,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113106121

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 32,4 32,400

4 K 113107113
Odstranění podkladu z kameniva těženého tl přes 200 
do 300 mm ručně m2 32,400 150,00 4 860,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107113

P
Poznámka k položce:
113107113

VV 32,4 32,400

5 K 11320111R

Vytrhání ocelových obrub  s vybouráním lože, s 
přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m 
nebo s naložením na dopravní prostředek 

m 22,000 150,00 3 300,00

VV "ocelová obruba z pásoviny 22 m, váha cca 500 kg"22 22,000

6 K 121112003 Sejmutí ornice tl vrstvy do 200 mm ručně m2 0,480 180,00 86,40

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/121112003

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 0,6*0,8 0,480

7 K 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně m3 34,040 94,00 3 199,76

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122211101

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "pro schody "0,8*0,6*0,4 0,192

VV "pro záhony 92 m2" 92*0,37 34,040

8 K 180405111
Založení trávníku ve vegetačních prefabrikátech 
výsevem semene v rovině a ve svahu do 1:5 m2 29,000 48,00 1 392,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/180405111

VV
"15m2 po odebrané a znovu položené zatravňovací dlažbě a 
14m2 nové plochy zatravňovací dlažby" 15+14 29,000

9 M 0057247R
osivo pro vegetační dlažbu - směs travní speciálně 
připravená kg 2,775 780,00 2 164,50

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "osivo pro nově položenou vegetační dlažbu" 29*0,015 0,435

VV "osivo pro původní vegetační dlažbu" 156*0,015 2,340

VV Součet 2,775

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 01 - Zahrada

Strana 5 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/111151121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113106121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107113
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/121112003
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/122211101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/180405111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

10 K 18111471R

Odstranění kamene z pozemku sebráním kamene, 
jednotlivě a vyhrabání a sběr rostlinných zbytků z 
trávníku

m2 637,000 12,00 7 644,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV

"Z celkové plochy 811 m2 je odečteno 80,0 m2 pod 2 stromy a 
100,0 m2 távníku, které byly odstraněných Air Spade a 
přičteno 6 m2 u dešťových svodů" 

VV  811-(80,0+100,0)+6 637,000

11 K 181151321

Plošná úprava terénu přes 500 m2 zemina skupiny 1 
až 4 nerovnosti přes 100 do 150 mm v rovinně a svahu 
do 1:5

m2 637,000 52,00 33 124,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181151321

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV  811-(80,0+100,0)+6 637,000

12 K 181311103
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm v rovině nebo 
ve svahu do 1:5 ručně m2 637,000 52,00 33 124,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181311103

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV  811-(80,0+100,0)+6 637,000

13 K 181411131
Založení parkového trávníku výsevem pl do 1000 m2 v 
rovině a ve svahu do 1:5 m2 637,000 26,00 16 562,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411131

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV  811-(80,0+100,0)+6 637,000

14 M 18345131R osivo směs travní RSM 2.4 bylinný trávník kg 9,937 1 100,00 10 930,70

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV
"Potřeba 0,015kg/m2 = 0,015 x 637 = 9,465 kg x 1,04-
koeficient množství" (0,015*637)*1,04 9,937

15 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 50,600 1 350,00 68 310,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV
"po Air Spade pod stromy borovice a douglaska : (hl. výkopu 

0,1m) (35,0+45,0)=80,0*0,1 = 8,0m2"  (35,0+45,0)*0,1
8,000

VV
"po Air Spade 30m rýh pro strom š=0,2m, hl.=0,3m = 
0,3x0,2x30=1,8x2stromy = 3,6m3"  0,3*0,2*30*2

3,600

VV "substrát pro doplnění záhonů 39m3"  39,0 39,000

VV Součet 50,600

16 K 18230311R

Doplnění zeminy nebo substrátu na travnatých 
plochách tloušťky do 400 mm v rovině nebo na svahu 
do 1:5 včetně rozprostření a urovnání hrabáním

m3 89,620 350,00 31 367,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "637m2 trávníku po stržení drnu hl. 10cm" 637*0,10 63,700

VV
"po Air Spade 156m2 vyfoukané zeminy mezi dlažbou hl. 7cm 
= 156 x 0,07 =11,3 m3" 156*0,07

10,920

VV
"po Air Spade 100m2 v kořenovém systému stromů, kde byl 
poškozen trávník hl. 10cm = 100x0,10 = 10,0 m3" 100*0,10 10,000

VV "doplnění substrátu do děr při úpravě plochy 5m3" 5 5,000

VV Součet 89,620

17 M 10371500 substrát pro trávníky VL m3 88,640 1 450,00 128 528,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "637m2 trávníku po stržení drnu hl. 10cm" 637*0,10 63,700

VV
"po Air Spade 156-14m2 vyfoukané zeminy mezi dlažbou hl. 
7cm = (156-14) x 0,07 =11,3 m3" (156-14)*0,07

9,940

VV
"po Air Spade 100m2 v kořenovém systému stromů, kde byl 
poškozen trávník hl. 10cm = 100x0,10 = 10,0 m3" 100*0,10 10,000

VV "doplnění substrátu do děr při úpravě plochy 5m3" 5 5,000

VV Součet 88,640

18 K 183111111
Hloubení jamek bez výměny půdy zeminy skupiny 1 až 
4 obj do 0,002 m3 v rovině a svahu do 1:5 kus 2 312,000 18,00 41 616,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183111111

VV "Trvalky" 560 560,000

VV "Cibuloviny" 1500 1 500,000

VV "Stávající trvalky-přesazení" 107 107,000

VV "Trvalky mezi dlažbou" 145 145,000

VV Součet 2 312,000

Strana 6 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181151321
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181311103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/181411131
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183111111


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

19 K 18311701R
Vyfoukání zemin stlačeným vzduchem-Technologie 
"Air Spade" 

m3 31,540 850,00 26 809,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV
"pod stromy borovice a douglaska : (hl. výkopu 0,1m) 

(35,0+45,0)=80,0*0,1=8,0m3" 80*0,1
8,000

VV

"6 rýh pro každý strom - douglaska a borovice (hl. výkopu 
0,3m; šířka výkopu 0,2m délka pro 1 strom 
30m)=(0,3x0,2x30)=1,8x2=3,6m3" 1,8*2

3,600

VV
"(156-14=141m2 plochy mezi dlažbou do hl. 7 cm = 142 x 0,07 
= 9,94 m3" 142*0,07

9,940

VV
"stržení drnu v plochách kořenů hl. 10 cm, 100 m2 = 100 x 
0,10 = 10 m3" 100*0,1

10,000

VV Součet 31,540

20 K 18345131R

Prokypření travnatých ploch hloubky do 150 mm, bez 
přísevu travního osiva, souvislé plochy do 1000 m2 v 
rovině nebo na svahu do 1:5

m2 637,000 38,00 24 206,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV  811-(80,0+100,0)+6 637,000

21 K 184813511
Chemické odplevelení před založením kultury 
postřikem na široko v rovině a svahu do 1:5 ručně m2 939,000 26,00 24 414,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813511

VV "Trávník 817m2+122m2 záhonů" 817+122 939,000

22 K 184813521
Chemické odplevelení po založení kultury postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 ručně m2 637,000 26,00 16 562,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813521

VV 811,0-(80,0+100,0)+6 637,000

23 K 184818231
Ochrana kmene průměru do 300 mm bedněním výšky 
do 2 m

kus 8,000 520,00 4 160,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184818231

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 8 8,000

24 K 184818234
Ochrana kmene průměru přes 700 do 900 mm 
bedněním výšky do 2 m kus 2,000 720,00 1 440,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184818234

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

25 K 18481823R Ochrana koruny jejím vyvázáním kus 1,000 3 000,00 3 000,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

26 K 18481824R Péče o dřeviny v průběhu stavby kpl 1,000 15 000,00 15 000,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 1 1,000

27 K 184911161
Mulčování záhonů kačírkem tl vrstvy přes 0,05 do 0,1 
m v rovině a svahu do 1:5 m2 107,000 46,00 4 922,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184911161

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

28 M 58343865 kamenivo drcené hrubé frakce 8/11 t 26,750 420,00 11 235,00

VV 107*0,25 "Přepočtené koeficientem množství 26,750

29 K 185803111 Ošetření trávníku shrabáním v rovině a svahu do 1:5 m2 1 136,000 8,00 9 088,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185803111

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV

"637m2 rekonstr. trávníku+180m2 trávníku po 

AirSpade+163m2 nerekonstr. trávníku+156m2 trávníku v 

zatravňovací dlažbě" 637+180+163+156
1 136,000

30 K 185803211 Uválcování trávníku v rovině a svahu do 1:5 m2 637,000 13,00 8 281,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185803211

VV "nový trávník 637 m2"  637 637,000

31 K 18580425R

Vyjmutí 107 kusů trsů stávajících travin, jejich 
provizorní založení na zakládce péče o ně a příprava k 
další výsadbě

kus 107,000 100,00 10 700,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

32 K 18580426R
Vyjmutí 350 kusů rostlin,převoz a uskladnění v depu 
pro jejich další použití kus 350,000 100,00 35 000,00

33 K 185804312 Zalití rostlin vodou plocha přes 20 m2 m3 146,000 120,00 17 520,00

Strana 7 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184813521
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184818231
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184818234
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/184911161
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185803111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185803211


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804312

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV

"Zalití trávníku 1136m2 = 1136x10 

litrů/1m2=1136m2x10litrů=11360litrů=113,6hl=113,6m3 vody" 
113,6

113,600

VV
"Zalití trvalek 107m2 a stávajících záhonů 55m2 = 162m2 = 
162x20=3240 litrů=32,4hl=32,4m3 vody" 32,4 32,400

VV Součet 146,000

34 K 185804511 Odplevelení záhonu květin v rovině a svahu do 1:5 m2 55,000 25,00 1 375,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804511

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

35 K 185811211
Vyhrabání trávníku souvislé pl do 1000 m2 v rovině a 
svahu do 1:5

m2 637,000 8,00 5 096,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185811211

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "nový trávník 637 m2"  637 637,000

36 K 5912171R

Osazení obrub z ocelové pásoviny 150 / 6 tř. oceli 10 s 
kotevními trny z betonářské oceli 10mm navařené po 
1m 

m 39,000 225,00 8 775,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

37 M 5912172R

Obruba z ocelové pásoviny 150 / 6 tř. oceli 10 s 
kotevními trny z betonářské oceli 10mm navařené po 
1m 

m 39,000 282,00 10 998,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

D 1.1 Výsadba trvalek 83 810,00

38 K 183211312 Výsadba trvalek prostokořenných kus 560,000 40,00 22 400,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211312

VV "Trvalky" 560,0 560,000

VV Součet 560,000

39 M 2650301R
Anemone hupehensis var. japonica 'Bressingham 

Glow' - sasanka, velikost k11
kus 25,000 89,00 2 225,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

40 M 2650302R Anemone japonica Whirlwind - sasanka, velikost k11 kus 23,000 89,00 2 047,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

41 M 2650303R Aster novae-angliae 'Violetta' - hvězdice, velikost k11 kus 46,000 89,00 4 094,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

42 M 2650304R Aster dumosus 'Alice Haslam' - hvězdice, velikost k11 kus 25,000 89,00 2 225,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

43 M 2650305R Dianthus plumarius 'Ine' - hvozdík, velikost k11 kus 24,000 89,00 2 136,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

44 M 2650306R Dianthus plumarius 'Doris' - hvozdík, velikost k11 kus 22,000 89,00 1 958,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

45 M 2650307R
Dianthus plumarius 'Albus Plenus' - hvozdík, velikost 

k11
kus 26,000 89,00 2 314,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

46 M 2650308R Dianthus plumarius 'Maggie' - hvozdík, velikost k11 kus 25,000 89,00 2 225,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

47 M 2650309R
Echinacea purpurea 'Pink Double DeLight' - třapatka, 
velikost k11

kus 89,000 154,00 13 706,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

48 M 2650310R
Echinacea purpurea 'Primadona White' - třapatka, 
velikost k11

kus 89,000 154,00 13 706,00

Strana 8 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185804511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/185811211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211312


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

49 M 2650311R
Geranium x cantabrigiense 'St. Ola' - kakost, velikost 

k9
kus 84,000 89,00 7 476,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

50 M 2650312R
Knautia macedonica 'Melton Pastels' - chrastavec, 

velikost k9
kus 82,000 89,00 7 298,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

D 1.2 Výsadba cibulovin 127 500,00

51 K 183211313 Výsadba cibulí nebo hlíz kus 1 500,000 25,00 37 500,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211313

52 M 2650313R Allium sphaerocephalon - česnek, velikost I. jakost kus 550,000 60,00 33 000,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

53 M 2650314R
Allium aflatunense 'Purple Sensation' - česnek, 
velikost I. jakost

kus 360,000 60,00 21 600,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

54 M 2650315R
JUB - QUIET CONTRASTS - směs cibulovin, velikost 
I. jakost

kus 590,000 60,00 35 400,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

D 1.3 Výsadba trvalek mezi dlažbu 18 705,00

55 K 183211312 Výsadba trvalek prostokořenných kus 145,000 40,00 5 800,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211312

VV "Trvalky mezi dlažbou" 145,0 145,000

VV Součet 145,000

56 M 2650316R
Thymus serphyllum 'Magic Carpet' - mateřídouška, 
velikost k6

kus 145,000 89,00 12 905,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

D 1.4 Výsadba trvalek stávajících 4 280,00

57 K 183211312 Výsadba trvalek prostokořenných kus 107,000 40,00 4 280,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211312

VV "Stávající trvalky-přesazení" 107,0 107,000

VV Součet 107,000

D 2 Zakládání 331,20

58 K 271532213
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním z 
hrubého kameniva frakce 8 až 16 mm m3 0,144 800,00 115,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/271532213

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "Podsyp pod základy schodů" 0,6*0,8*0,3 0,144

59 K 273313711 Základové desky z betonu tř. C 20/25 m3 0,048 4 500,00 216,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/273313711

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 0,6*0,8*0,1 0,048

D 4 Vodorovné konstrukce 19 481,60

60 K 43032181R

Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového 
(s výztuží včetně ukotvení roxory přes chemické kotvy) 
stupně, schodnice, ramena, podesty s nosníky tř. C 
50/60

m3 0,114 1 400,00 159,60

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV (0,8*0,17*0,28)+(0,8*0,34*0,28) 0,114

61 K 434351141 Zřízení bednění stupňů přímočarých schodišť m2 0,558 2 000,00 1 116,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/434351141

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV (0,17*0,28*2)+(0,28*0,34*2)+(0,8*0,17*2) 0,558

62 K 434351142 Odstranění bednění stupňů přímočarých schodišť m2 0,558 1 000,00 558,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/434351142

Strana 9 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211313
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/183211312
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/271532213
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/273313711
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/434351141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/434351142


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV (0,17*0,28*2)+(0,28*0,34*2)+(0,8*0,17*2) 0,558

63 K 451577777
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do 
sklonu 1:5 z kameniva těženého tl přes 30 do 100 mm m2 18,800 110,00 2 068,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451577777

64 K 451577877
Podklad nebo lože pod dlažbu vodorovný nebo do 
sklonu 1:5 ze štěrkopísku tl přes 30 do 100 mm m2 18,800 110,00 2 068,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451577877

VV "18,8m2, navýšení o 0-4 cm = je prům 2 cm" 18,8 18,800

65 K 451579777
Příplatek ZKD 10 mm tl u podkladu nebo lože pod 
dlažbu z kameniva těženého m2 376,000 12,00 4 512,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451579777

VV 18,8*20 376,000

66 K 93600421R očištění stávajícího mobiliáře po airspade kpl 1,000 6 000,00 6 000,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

67 K 95361111R
Povrchová úprava, jemně stržené hrany, obarvení 
betonu, představení vzorků kpl 1,000 3 000,00 3 000,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

D 5 Komunikace pozemní 116 948,00

68 K 59631212R
Kladení betonové dlažby pozemních komunikací tl 120 
mm pl do 300 m2

m2 22,000 420,00 9 240,00

69 M 59246020
dlažba velkoformátová betonová plochy do 0,5m2 tl 
120mm přírodní m2 24,640 2 700,00 66 528,00

VV "22 ks dlažby 1200x400x120mm" 1,2*0,4*22 10,560

VV "20 ks dlažby 800x400x120mm" 0,8*0,4*20 6,400

VV "21 ks dlažby 600x400x120mm" 0,6*0,4*21 5,040

VV Součet 22,000

VV 22*1,12 "Přepočtené koeficientem množství 24,640

70 K 59641221R

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic 
pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 200 mm, s vyplněním spár a 
vegetačních otvorů, s hutněním vibrováním, pro plochy 
do 50 m2

m2 29,000 420,00 12 180,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 29 29,000

71 K 59641222R Příplatek za nadstandardní obtížnost kladení dlažby m2 29,000 120,00 3 480,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 29 29,000

72 M 5924601R
dlažba plošná betonová vegetační 600 x 450 x 120 
mm

m2 15,600 1 450,00 22 620,00

VV

"Použito 50% z 32,4 = 16,0m2 odstraněných veg. dlaždic, 
které byly poškozeny + 13m2 nové veg. dlažby x koef. prořezu 
1,2"

VV "Nových dlaždic bude pouze 13m2x1,2=15,6m2" 13,0 13,000

VV Součet 13,000

VV 13*1,2 "Přepočtené koeficientem množství 15,600

73 M 5833731R
směs zeminy s kompostem a pískem v poměru 3:2 pro 
vyplnění spár m3 2,000 1 450,00 2 900,00

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV 2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 000,00

74 K 9630428R
Bourání schodišťových stupňů zhotovených na místě s 
naložením kus 5,000 2 000,00 10 000,00

VV 5 5,000

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot 63 403,51

75 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 0,225 2 200,00 495,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013631

VV "5 schodů 45kg x 5 = 225 kg = 0,225t" 5*0,045 0,225

76 K 997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 67,500 225,00 15 187,50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221551

VV "1m3 zeminy = 1,5 t / 45 m3 x 1,5 = 67,5 t"  45*1,5 67,500

77 K 997221559
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze 
sypkých materiálů t 202,500 225,00 45 562,50

Strana 10 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451577777
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451577877
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451579777
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013631
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221551


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221559

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV "Vzdálenost 4 km, odečet 1 km za pol. Č. 9972221551" 3*67,5 202,500

78 K 997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t 2,225 225,00 500,63

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221561

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV
"Vzdálenost 4 km, Suť 1,5 tuny, ocelové obruby 0,5 tuny" 
1,5+0,5+0,225

2,225

79 K 997221569
Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z 
kusových materiálů t 6,675 225,00 1 501,88

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221569

P

Poznámka k položce:
Přesný popis viz dokumentace stavby PASK Klatovy - Revitalizace 
zahrady

VV
"Vzdálenost 4 km (odečten 1 km za pol. Č. 997221561), Suť 
1,5 tuny, ocelové obruby 0,5 tuny "

VV (1,5+0,5+0,225)*3 6,675

80 K 997221858
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
odpadu z rostlinných pletiv kód odpadu 02 01 03

t 0,130 1 200,00 156,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221858

VV
"0,03 t vyfrézované dřevní hmoty z pařezu a 0,0,1 t štěpků z 
větví = 0,13 t odpadu z rostlinných pletiv" 0,13

0,130

D 998 Přesun hmot 6 000,00

81 K 99823131R
Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy 
vodorovně do 5000 m t 1,000 6 000,00 6 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/99823131R

Strana 11 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221559
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221561
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221569
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221858
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/99823131R


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
Město Klatovy DIČ:

Uchazeč: IČ: 05994624

DIČ: CZ05994624

Projektant: IČ:
Land05 s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Soloreal s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 198 511,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 198 511,00 21,00% 41 687,31

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 240 198,31

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 02 - Automatický závlahový systém

DAPE servis s.r.o.

Strana 12 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 198 511,00

HSV - Práce a dodávky HSV 198 511,00

    1 - Zemní práce 36 202,00

    4 - Vodorovné konstrukce 390,00

    8 - Vedení trubní dálková a přípojná 161 919,00

SO 02 - Automatický závlahový systém

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

Strana 13 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 198 511,00

D HSV Práce a dodávky HSV 198 511,00

D 1 Zemní práce 36 202,00

1 K 132153411

Hloubení rýh pro závlahy rýhovačem pro potrubí do DN 
100 v horninách třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 
hloubky do 30 cm, šířky do 15 cm, délky přes 400 do 
800 m

m 260,000 80,00 20 800,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132153411

2 K 133212811
Hloubení nezapažených šachet v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 plocha výkopu do 4 m2 ručně m3 0,900 300,00 270,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/133212811

3 K 174111101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 8,700 780,00 6 786,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174111101

4 K 174111109
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně Příplatek k 
ceně za prohození sypaniny sítem m3 8,700 780,00 6 786,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174111109

5 K 175111101

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 3,900 200,00 780,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111101

6 K 175111109

Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin 
třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění Příplatek k ceně za prohození sypaniny

m3 3,900 200,00 780,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111109

D 4 Vodorovné konstrukce 390,00

7 K 451595111

Podkladní a vedlejší konstrukce, lože pod potrubí, 
stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z 
prohozeného výkopku

m3 1,950 200,00 390,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451595111

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná 161 919,00

8 K 871172201
Montáž potrubí pro závlahy v otevřeném výkopu HDPE 
100 SDR17 PN10 PE 32x2,0

m 400,000 40,00 16 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871172201

9 M 8PCD01 Trubka tlaková PE HD (PE80) d 32 x 2,0 mm PN 8 m 400,000 32,00 12 800,00

10 K 877162001

Montáž svěrných (mechanických) spojek na 
vodovodním potrubí spojek, kolen 90° nebo redukcí d 

32

kus 100,000 28,00 2 800,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877162001

11 M 8PCD02 Svěrné šroubovací tvarovky pro PE32 sada 1,000 3 000,00 3 000,00

12 K 871143101 Montáž kapkové závlahy osazené na povrchu m 330,000 30,00 9 900,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871143101

13 M 8PCD03
Nadzemní kapk. potrubí 16mm, 2.2l/h, 33cm, s komp. 

tlaku, 100m role
m 330,000 24,00 7 920,00

14 K 871143212 Montáž regulátoru tlaku pro elektromagnetické ventily kus 1,000 200,00 200,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871143212

15 M 8PCD04 Regulátor tlaku - 3,50 atm výstup (0,45-5m3/hod) kus 1,000 200,00 200,00

16 M 8PCD05 Koncovka pro 16mm potrubí kus 40,000 7,00 280,00

17 M 8PCD06 Zajišť. spona pro tvarovky na 16 mm potrubí kus 40,000 7,00 280,00

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 02 - Automatický závlahový systém

Strana 14 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132153411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/133212811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174111101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174111109
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175111109
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451595111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871172201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877162001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871143101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871143212


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 M 8PCD07 Zajišť. bod. pro 16-17mm DripLine, 15cm hnědý kus 330,000 15,00 4 950,00

19 M 8PCD08 Nástrčná spojka (17mm) pro XF Dripline a SDI kus 10,000 8,00 80,00

20 M 8PCD09 Kolínko (17mm) pro XF Dripline a SDI kus 20,000 8,00 160,00

21 M 8PCD10 T-kus (17mm) pro XF Dripline a SDI kus 25,000 8,00 200,00

22 M 8PCD11 Tvarovka 17mm x 3/4"AG pro XF Dripline a SDI kus 10,000 8,00 80,00

23 K 879311101
Montáž a nastavení postřikovače včetně napojení na 
rozvodné potrubí rozprašovacího napojení 1/2" kus 41,000 160,00 6 560,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/879311101

24 M 8PCD12 Výsuvný postřikovač,3,1bar, jen pouzdra, zp. ventil kus 41,000 68,00 2 788,00

25 K 879311102
Montáž a nastavení postřikovače včetně napojení na 
rozvodné potrubí trysky pro rotační postřikovač kus 41,000 40,00 1 640,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/879311102

26 M 8PCD13 Rotační tryska 3,1bar, dostřik 5,5m; 45°-270° kus 33,000 243,00 8 019,00

27 M 8PCD14 Rotační tryska, 3,1bar, dostřik 5,5m; 360° kus 2,000 239,00 478,00

28 M 8PCD15 Rotační tryska, 3,1bar, dostřik 7,3m; 45°-270° kus 2,000 239,00 478,00

29 M 8PCD16 Rotační tryska levý roh, 3,1bar, dostřik 1,5x4,6m kus 2,000 239,00 478,00

30 M 8PCD17 Rotační tryska pravý roh, 3,1 bar, dostřik 1,5x4,6m kus 2,000 239,00 478,00

31 K 879311201
Montáž a nastavení postřikovače včetně napojení na 
rozvodné potrubí rotorového napojení 3/4"

kus 8,000 200,00 1 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/879311201

32 M 8PCD18 3/4" výs. postř.s převod.mechanizmem, výsuv 100 mm kus 8,000 120,00 960,00

33 M 8PCD19 Hadicová spojka koleno, 1/2" kus 50,000 33,00 1 650,00

34 M 8PCD20 Hadicová spojka koleno, 3/4" kus 10,000 33,00 330,00

35 M 8PCD21 Hadicová spojka rovná,3/4" kus 25,000 33,00 825,00

36 M 8PCD22
Integrovaný připojovací pas 32mm s nástrčnou 
koncovkou na flexibilní potrubí

kus 30,000 49,00 1 470,00

37 M 8PCD23 Flexibilní potrubí, 30m role kus 2,000 780,00 1 560,00

38 K 899921112
Montáž elektromagnetického ventilu G 1" sestava dvou 
ventilů soubor 1,000 600,00 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899921112

39 K 899921114
Montáž elektromagnetického ventilu G 1" sestava čtyř 
ventilů soubor 1,000 600,00 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899921114

40 M 8PCD24 Elmag. ventil 1", 24V solenoid kus 5,000 530,00 2 650,00

41 M 8PCD25 32x1" navrtávací pas/PN16 kus 5,000 32,00 160,00

42 M BPCD26 Vodotěsné konektory, max. 3x4,0 mm2 30,000 58,00 1 740,00

43 K 899923101
Doplňky závlahovho systému sestava pro zazimování 
(hlavní sestavy)

kus 1,000 500,00 500,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899923101

44 K 899921149 Filtr závlahového systému montáž filtru ostatních typů kus 1,000 334,00 334,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899921149

45 M 8PCD27 Filtr 1" AG síťový, 120 mesh, PN10 kus 1,000 334,00 334,00

46 M 8PCD28 Kulový ventil 1" vnitřní závit, bez vypouštění / PN16 kus 3,000 202,00 606,00

47 K 899922192
Montáž čerpadla pro čerpání závlahové vody napojení 
5/4"

kus 1,000 4 000,00 4 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922192

48 M 8PCD29 Mosazná vsuvka 1" vnější závit, PN 16 kus 1,000 350,00 350,00

49 M 8PCD30 Mosazná zpětná klapka 5/4" (klapka mosaz) kus 1,000 560,00 560,00

50 M 8PCD31
VN 3/7,5" ponorné čerpadlo 0,9kW 230V, kabel 20m, 
spín. skříň kus 1,000 17 543,00 17 543,00

51 K 899922311
Presscontrol pro ovládání závlahového čerpadla 
napojení 1"

kus 1,000 1 000,00 1 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922311

52 M 8PCD32
PRESS PC-10PAM 5/4" IP68 pro čerpadla o výkonu 
do 1,5kW, 16A

kus 1,000 2 200,00 2 200,00

53 K 893812101
Montáž ventilové šachty standardní kruhového 
půdorysu, velká, do průměru 35cm kus 3,000 800,00 2 400,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/893812101

54 M 8PCD33 Rychlospojný ventil 3/4" IG, mosaz kus 3,000 800,00 2 400,00

55 M 8PCD34 Klíč pro rychlospojný ventil 3/4", mosaz kus 1,000 418,00 418,00

56 M 8PCD35 Otočná koncovka hadice pro klíč 3/4", mosaz kus 1,000 296,00 296,00

57 K 893812225
Montáž ventilové šachty zátěžové obdélníkové, výšky 
30cm rozměru do 50x38cm kus 1,000 600,00 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/893812225

Strana 15 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/879311101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/879311102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/879311201
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899921112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899921114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899923101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899921149
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922192
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/893812101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/893812225


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

58 K 893812226
Montáž ventilové šachty zátěžové obdélníkové, výšky 
30cm rozměru do 64x50cm kus 2,000 600,00 1 200,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/893812226

59 K 899922521

Montáž a nastavení řídicí jednotky závlahového 
systému bateriové venkovní vodotěsné - IP68 do 4 
sekcí

kus 3,000 600,00 1 800,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922521

60 M 8PCD39
Základní el. ovl. jednotka 230V, WiFi, 4 sekce, max. 

kapacita až 22 sekcí kus 1,000 8 847,00 8 847,00

61 M 8PCD40 Rozšiřující modul pro 6 sekcí-(max. kapacita 22 sekcí) kus 1,000 100,00 100,00

62 M 8PCD41 LNK WiFi modul pro komunikaci řes internet kus 1,000 100,00 100,00

63 M 8PCD42 CYKY 5x1,5mm2 m 90,000 28,00 2 520,00

64 K 8PCD43 Montáž lišty pro kabely m 15,000 10,00 150,00

65 M 8PCD44 Lišta na kabely LO 50 délka 2m, bílá m 15,000 20,00 300,00

66 K 899922701 Montáž senzoru srážek připojeného kabelem kus 1,000 600,00 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922701

67 M 8PCD45 Kabelové čidlo srážek kus 1,000 897,00 897,00

68 M 8PCD46 Nástavec pro čidlo srážek kus 1,000 50,00 50,00

69 K 8PCD47 Montáž chránícího potrubí m 5,000 100,00 500,00

70 M 8PCD48 Chránící potrubí ocelové 89x3,6mm m 5,000 100,00 500,00

71 K 8PCD49 Řízený zemní protlak Ø110 m 5,000 1 700,00 8 500,00

72 K 899924111
Tlaková zkouška závlahového potrubí z LDPE nebo 
HDPE do DN32

m 400,000 4,00 1 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899924111

73 K 899924202
Zprovoznění a odzkoušení závlahy přes 500 m2 
zavlažované plochy soubor 1,000 6 800,00 6 800,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899924202

Strana 16 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/893812226
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922521
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899922701
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899924111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899924202


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
Město Klatovy DIČ:

Uchazeč: IČ: 05994624

DIČ: CZ05994624

Projektant: IČ:
Land05 s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Soloreal s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 665 321,61

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 665 321,61 21,00% 139 717,54

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 805 039,15

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 03 - Akumulační nádrž

DAPE servis s.r.o.

Strana 17 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 665 321,61

HSV - Práce a dodávky HSV 613 034,61

    1 - Zemní práce 312 831,70

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 108 100,00

    4 - Vodorovné konstrukce 8 163,54

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 350,00

    8 - Vedení trubní dálková a přípojná 137 225,82

    998 - Přesun hmot 44 363,55

PSV - Práce a dodávky PSV 3 080,00

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 730,00

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 350,00

M - Práce a dodávky M 49 207,00

    21-M - Elektromontáže 7 486,00

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 41 721,00

SO 03 - Akumulační nádrž

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

Strana 18 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 665 321,61

D HSV Práce a dodávky HSV 613 034,61

D 1 Zemní práce 312 831,70

1 K 130100 Vytzýčení podzemních sítí Kč 1,000 3 000,00 3 000,00

2 K 131351103

Hloubení nezapažených jam a zářezů strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 50 do 100 m3

m3 99,560 280,00 27 876,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/131351103

3 K 132354104

Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v 
hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3

m3 168,120 280,00 47 073,60

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132354104

4 K 133354101
Hloubení zapažených šachet strojně v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4 do 20 m3 m3 15,040 280,00 4 211,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/133354101

5 K 151101101

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky do 
2 m

m2 114,000 140,00 15 960,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101101

VV "vododvod"38,00*1,50*2 114,000

6 K 151101102

Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení příložné pro jakoukoliv mezerovitost, hloubky 
přes 2 do 4 m

m2 25,090 140,00 3 512,60

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101102

7 K 151101111

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 114,000 100,00 11 400,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101111

VV "vododvod"38,00*1,50*2 114,000

8 K 151101112

Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky přes 2 do 4 m

m2 25,090 100,00 2 509,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101112

9 K 162251121

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
do 20 m

m3 194,390 90,00 17 495,10

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162251121

VV "zásyp na meziskládku"194,39 194,390

VV "zpět na zásyp"194,39 194,390

10 K 162751133

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 na vzdálenost 
přes 5 000 do 6 000 m

m3 80,330 110,00 8 836,30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751133

VV přebytečný výkopek
VV "podssyp potrubí"11,97 11,970

VV "obsyp potrubí"49,86 49,860

VV "akumulařní jímka"16,00 16,000

VV "čerpací šachta"2,50 2,500

VV Součet 80,330

11 K 167151112

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 
m3, z hornin třídy těžitelnosti II, skupiny 4 a 5

m3 194,390 80,00 15 551,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151112

VV "zásyp"194,39 194,390

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 03 - Akumulační nádrž

Strana 19 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/131351103
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/132354104
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/133354101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101102
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/151101112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162251121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/162751133
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/167151112


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

12 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 144,590 650,00 93 983,50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201221

13 K 174151101

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

m3 194,390 80,00 15 551,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174151101

VV 99,56+168,12+15,04 282,720

VV "odpočet vytlačené zeminy"-88,33 -88,330

VV Součet 194,390

14 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy 
těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem 
připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od 
jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru 

zhutnění bez prohození sypaniny

m3 49,860 80,00 3 988,80

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175151101

15 M 58337308 štěrkopísek frakce 0/2 t 99,720 420,00 41 882,40

VV 49,86 49,860

VV 49,86*2 "Přepočtené koeficientem množství 99,720

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 108 100,00

16 K 382413121
Osazení plastové jímky z polypropylenu PP na 

obetonování objemu 16000 l
kus 1,000 16 800,00 16 800,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/382413121

VV "akumulační náddrž"1 1,000

17 M 56230028.R

jímka plastová objem 16m3, válcovitého tvaru s 

žebrováním, vstupní komín pr, 600 mm. poklop D 400, 
otvory 5x DN 150, teleskop DN 600

kus 1,000 89 000,00 89 000,00

18 K 582101 D+M betonový prdtenec pr. 6250 mm ks 1,000 2 300,00 2 300,00

D 4 Vodorovné konstrukce 8 163,54

19 K 451572111
Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném 
výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm m3 11,970 682,00 8 163,54

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451572111

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 2 350,00

20 K 635111215
Násyp ze štěrkopísku, písku nebo kameniva pod 
podlahy se zhutněním ze štěrkopísku m3 2,350 1 000,00 2 350,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/635111215

VV "pod akumulační nádrž"4,70*2,50*0,20 2,350

D 8 Vedení trubní dálková a přípojná 137 225,82

21 K 870100

D+M filtrační šachta plastová pr, 425 mm, odnimatelný 
filtrační koš a kalové dno, plastový poklop minimálně D 
400

ks 2,000 8 400,00 16 800,00

22 K 870101
D+M zažízení pro doplňování vody akumulační nádrže 
parametry dle projektu

ks 1,000 6 200,00 6 200,00

23 K 870102 D+M chránička potrzbí vodovodu DN 65 m 38,000 48,00 1 824,00

24 K 870103
D+M betonová čerpací šachta o vnitřním pr. 1,2m, 
hloubka 3,82 m, poklop D 400

ks 1,000 66 735,00 66 735,00

25 K 870106 D+M revizní plastová šachta pr. 425 ks 1,000 619,00 619,00

26 K 870107 D+M revizní plastová šachta pr. 315 ks 1,000 519,00 519,00

27 K 871161141

Montáž vodovodního potrubí z plastů v otevřeném 
výkopu z polyetylenu PE 100 svařovaných na tupo 
SDR 11/PN16 D 32 x 3,0 mm

m 38,000 89,00 3 382,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871161141

28 M 28613170
trubka vodovodní PE100 SDR11 se signalizační 
vrstvou 32x3,0mm

m 38,570 56,00 2 159,92

VV 38*1,015 "Přepočtené koeficientem množství 38,570

29 K 871265231

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 10 DN 110

m 19,000 91,00 1 729,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/871265231

30 K 871315231.R

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu 
ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 
jednovrstvého, tuhost třídy SN 10 DN 125

m 82,900 107,00 8 870,30

VV "dešťová kanalikzace"63,8 63,800

VV "bezpečnostní přeliv"19,10 19,100

VV Součet 82,900

Strana 20 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/171201221
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/174151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/175151101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/382413121
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/451572111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/635111215
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/871161141
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2023_02/871265231


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

31 K 877260310

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP nebo tvrdého PVC hladkého 

plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 
100

kus 3,000 100,00 300,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877260310

32 M 28617180 koleno kanalizační PP SN16 45° DN 100 kus 3,000 52,00 156,00

33 K 877270310

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP nebo tvrdého PVC hladkého 

plnostěnného kolen, víček nebo hrdlových uzávěrů DN 
125

kus 16,000 100,00 1 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877270310

VV 8+1+7 16,000

34 M 28617181 koleno kanalizační PP SN16 45° DN 125 kus 8,000 52,00 416,00

35 M 28617171 koleno kanalizační PP SN16 30° DN 125 kus 1,000 52,00 52,00

36 M 28617161 koleno kanalizační PP SN16 15° DN 125 kus 7,000 52,00 364,00

37 K 877270320

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP nebo tvrdého PVC hladkého 

plnostěnného odboček DN 125
kus 1,000 100,00 100,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877270320

38 M 28617202 odbočka kanalizační PP SN16 45° DN 125/125 kus 1,000 52,00 52,00

39 K 877310330

Montáž tvarovek na kanalizačním plastovém potrubí z 
polypropylenu PP nebo tvrdého PVC hladkého 

plnostěnného spojek nebo redukcí DN 150
kus 14,000 100,00 1 400,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877310330

40 M 28617244 redukce kanalizační PP DN 150/125 kus 14,000 89,00 1 246,00

41 K 892233122
Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí DN od 40 

do 70
m 38,000 27,00 1 026,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892233122

42 K 892241111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN do 80 m 38,000 28,00 1 064,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892241111

43 K 892271111 Tlakové zkoušky vodou na potrubí DN 100 nebo 125 m 101,700 29,00 2 949,30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892271111

VV 18,80+82,90 101,700

44 K 892372111
Tlakové zkoušky vodou zabezpečení konců potrubí při 
tlakových zkouškách DN do 300 kus 2,000 100,00 200,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892372111

45 K 899620151

Obetonování plastových šachet z polypropylenu 
betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 
25/30

m3 0,300 2 900,00 870,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899620151

VV "obetonování teleskopu akumulační nádrže"0,30 0,300

46 K 899721111 Signalizační vodič na potrubí DN do 150 mm m 139,700 99,00 13 830,30

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899721111

VV "vodovod"38,00 38,000

VV "kanalizace"18,80+82,90 101,700

VV Součet 139,700

47 K 899722114
Krytí potrubí z plastů výstražnou fólií z PVC šířky 40 
cm

m 138,100 20,00 2 762,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899722114

VV "vodovod"38,00 38,000

VV "kanalizace"18,00+82,10 100,100

VV Součet 138,100

D 998 Přesun hmot 44 363,55

48 K 998276101

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, 

kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném 
výkopu dopravní vzdálenost do 15 m

t 128,590 196,00 25 203,64

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998276101

49 K 998276124

Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z 
plastických hmot nebo sklolaminátových Příplatek k 
cenám za zvětšený přesun přes vymezenou největší 
dopravní vzdálenost do 500 m

t 128,590 149,00 19 159,91

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998276124

D PSV Práce a dodávky PSV 3 080,00

D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 2 730,00

50 K 721242106
Lapače střešních splavenin polypropylenové (PP) se 
svislým odtokem DN 125

kus 7,000 390,00 2 730,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/721242106

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 350,00

Strana 21 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877260310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877270310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877270320
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/877310330
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892233122
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892241111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892271111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/892372111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899620151
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899721111
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/899722114
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998276101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998276124
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/721242106


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

51 K 722240124
Armatury z plastických hmot kohouty (PPR) kulové DN 

32
kus 1,000 350,00 350,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/722240124

D M Práce a dodávky M 49 207,00

D 21-M Elektromontáže 7 486,00

52 K 210100 D+M chránička kabelu DN 50 m 51,000 42,00 2 142,00

53 K 210102
D+M elektroinstalační lišta pro vedení elektro kabelů 
60x40 mm bílá, krytí IP 40

m 16,000 48,00 768,00

54 K 210801311

Montáž izolovaných vodičů měděných do 1 kV bez 
ukončení uložených volně plných nebo laněných s PVC 
pláštěm, bezhalogenových, ohniodolných (např. CY, 
CHAH-V) průřezu žíly 1,5 až 16 mm2

m 88,000 28,00 2 464,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210801311

55 M 34111030
kabel instalační jádro Cu plné izolace PVC plášť PVC 
450/750V (CYKY) 3x1,5mm2

m 88,000 24,00 2 112,00

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 41 721,00

56 K 460010011
Vytyčení trasy vedení vzdušného (nadzemního) 
silového v terénu přehledném nn km 0,090 100,00 9,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460010011

57 K 460171273

Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně včetně 
urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 
m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní 
prostředek šířky 50 cm hloubky 80 cm v hornině třídy 
těžitelnosti II skupiny 4

m 28,160 250,00 7 040,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460171273

VV "pro kabel"88,00*0,40*0,80 28,160

58 K 460451283

Zásyp kabelových rýh strojně s přemístěním sypaniny 
ze vzdálenosti do 10 m, s uložením výkopku ve 
vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu šířky 50 
cm hloubky 80 cm z horniny třídy těžitelnosti II skupiny 
4

m 28,160 150,00 4 224,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460451283

59 K 460661112

Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a 
urovnání povrchu pro kabely nn bez zakrytí, šířky přes 
35 do 50 cm

m 88,000 120,00 10 560,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460661112

60 K 460661314

Kabelové lože z písku včetně podsypu, zhutnění a 
urovnání povrchu pro kabely nn zakryté betonovými 

deskami (materiál ve specifikaci), šířky přes 50 do 60 
cm

m 88,000 140,00 12 320,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460661314

61 M 59213005 deska krycí betonová 500x230/154x45mm m 88,000 66,00 5 808,00

VV 14,6666666666667*6 "Přepočtené koeficientem množství 88,000

62 K 460671114

Výstražná fólie z PVC pro krytí kabelů včetně 
vyrovnání povrchu rýhy, rozvinutí a uložení fólie šířky 
do 40 cm

m 88,000 20,00 1 760,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460671114

Strana 22 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/722240124
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/210801311
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460010011
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460171273
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460451283
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460661112
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460661314
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/460671114


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
Město Klatovy DIČ:

Uchazeč: IČ: 05994624

DIČ: CZ05994624

Projektant: IČ:
Land05 s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 528 066,21

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 528 066,21 21,00% 110 893,90

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 638 960,11

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 04 - Oplocení

DAPE servis s.r.o.

Strana 23 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 528 066,21

D1 - 003: Svislé a kompletní konstrukce 338 849,87

006 - Úpravy povrchů, podlahy a osazovaní výplní 5 895,00

009 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 962,50

099 - Přesun hmot a manipulace se sutí 21 053,04

783 - Dokončovací práce - nátěry 131 005,80

V03 - Zařízení staveniště 3 300,00

V09 - Ostatní náklady 5 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 6 000,00

SO 04 - Oplocení

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

Strana 24 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 528 066,21

D D1 003: Svislé a kompletní konstrukce 338 849,87

1 K 348171310
Montáž oplocení z profilové oceli, trubek nebo 
tenkostěnných profilů do 15 kg na 1 m oplocení m 230,000 80,00 18 400,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/348171310

2 M Pol2 příčník 60x40x3 - povrchová úprava Pz m 253,000 352,00 89 056,00

3 K 348501212 Osazení oplocení z dřevěných latí výšky přes 1 do 2 m m 115,000 494,00 56 810,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/348501212

4 M Pol4 plotovka 60x28x1400 mm - modřín kus 1 066,364 148,00 157 821,87

5 K Pol5 Spojovací prostředky pro montáž oplocení m2 161,000 42,00 6 762,00

6 K Pol6 Příplatek k montáži oplocení za vrátka kus 2,000 1 500,00 3 000,00

7 K Pol7 Úprava a ukotvení stávající výplně oplocení kpl 1,000 7 000,00 7 000,00

D 006 Úpravy povrchů, podlahy a osazovaní výplní 5 895,00

8 K 628195001
Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím 
oprav ručně m2 57,500 80,00 4 600,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/628195001

9 K 619991001 Zakrytí podlahy PE fólií m2 37,000 35,00 1 295,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/619991001

D 009 Ostatní konstrukce a práce, bourání 16 962,50

10 K 966003818
Rozebrání oplocení s příčníky a ocelovými sloupky z 
prken a latí

m 115,000 140,00 16 100,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/966003818

11 K 952902491 Čištění budov vyhrabání nezpevněných ploch m2 86,250 10,00 862,50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/952902491

D 099 Přesun hmot a manipulace se sutí 21 053,04

12 K 997013211
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 6 m ručně t 3,636 1 200,00 4 363,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013211

13 K 997231511
Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky 
pro vodorovnou dopravu

t 3,636 600,00 2 181,60

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997231511

14 K 997131511
Odvoz na skládku demontovaných konstrukcí 

dřevěných do 1 km m3 4,543 220,00 999,46

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997131511

15 K 997131519
Příplatek ZKD 1 km u odvozu na skládku 
demontovaných konstrukcí dřevěných m3 27,255 65,00 1 771,58

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997131519

16 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t 3,636 2 200,00 7 999,20

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013811

17 K 998018001 Přesun hmot pro budovy ruční pro budovy v do 6 m t 3,115 1 200,00 3 738,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998018001

D 783 Dokončovací práce - nátěry 131 005,80
18 K 783301401 Ometení zámečnických konstrukcí m2 13,942 50,00 697,10

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783301401

19 K 783306809
Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí 
okartáčováním m2 13,942 250,00 3 485,50

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783306809

20 K 783324101
Základní jednonásobný akrylátový nátěr zámečnických 
konstrukcí

m2 13,942 200,00 2 788,40

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783324101

21 K 783327101
Krycí jednonásobný akrylátový nátěr zámečnických 
konstrukcí

m2 13,942 200,00 2 788,40

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

SO 04 - Oplocení

Strana 25 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/348171310
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/348501212
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/628195001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/619991001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/966003818
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/952902491
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013211
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997231511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997131511
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997131519
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997013811
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998018001
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783301401
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783306809
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783324101


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783327101

22 K 783101203
Jemné obroušení podkladu truhlářských konstrukcí 
před provedením nátěru m2 262,755 65,00 17 079,08

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783101203

23 K 783101403
Oprášení podkladu truhlářských konstrukcí před 
provedením nátěru m2 262,755 50,00 13 137,75

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783101403

24 K 783000000R.01 Ruční nátěr dřevěných prvků oplocení dvouvrstvý m2 525,510 107,00 56 229,57

VV 262,755*2 'Přepočtené koeficientem množství 525,510

25 M 284000000R.01 UV ochranný olej bezrbarvý extra litr 30,000 1 160,00 34 800,00

VV 15*2 'Přepočtené koeficientem množství 30,000

D V03 Zařízení staveniště 3 300,00
26 K 030001000 Zařízení staveniště % 1,100 3 000,00 3 300,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000

D V09 Ostatní náklady 5 000,00
27 K 090001000 Ostatní náklady % 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/090001000

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 6 000,00
28 K 065002000 Mimostaveništní doprava % 1,000 6 000,00 6 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/065002000

Strana 26 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783327101
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783101203
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/783101403
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/090001000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/065002000


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: IČ:
Město Klatovy DIČ:

Uchazeč: IČ: 05994624

DIČ: CZ05994624

Projektant: IČ:
Land05 s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
Soloreal s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 65 100,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 65 100,00 21,00% 13 671,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 78 771,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

DAPE servis s.r.o.

Strana 27 z 29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 65 100,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 65 100,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 10 100,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 25 000,00

    VRN7 - Provozní vlivy 5 000,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

Strana 28 z 29



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Klatovy Datum: 20. 3. 2025

Zadavatel: Město Klatovy Projektant: Land05 s.r.o.

Uchazeč: DAPE servis s.r.o. Zpracovatel: Soloreal s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 65 100,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 65 100,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 25 000,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012103000

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012203000

3 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012303000

4 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013254000

D VRN3 Zařízení staveniště 10 100,00

5 K 030001000 Zařízení staveniště Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000

6 K 032803000 Ostatní vybavení staveniště kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/032803000

7 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 100,00 100,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034103000

D VRN4 Inženýrská činnost 25 000,00

8 K 045203000 Kompletační činnost kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045203000

9 K 045303000 Koordinační činnost kpl 1,000 10 000,00 10 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045303000

10 K 049103000 Náklady vzniklé v souvislosti s realizací stavby kpl 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/049103000

P
Poznámka k položce:
Vytyčení sítí

D VRN7 Provozní vlivy 5 000,00

11 K 070001000 Provozní vlivy Kč 1,000 5 000,00 5 000,00

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/070001000

PASK Klatovy - revitalizace zahrady (REVIZE 01 - březen 2025)

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 29 z 29

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/013254000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/032803000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/034103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045203000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/045303000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/049103000
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/070001000


 

 

Příloha č. 2 SoD 

 

 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, otevřená výzva 

 

„Revitalizace zahrady PASK, Klatovy“ 

 

ČESTNÉ  PROHLÁŠENÍ 
 

 

Identifikační údaje účastníka výběrového řízení: 
Obchodní jméno :     DAPE servis s.r.o. 

IČ   :     05994624 

Seznam poddodavatelů 

Účastník výběrového řízení vyplní tabulku a v případě potřeby přidá příslušný počet řádků.  
Za poddodavatele se považují všechny fyzické či právnické osoby, podílející se na plnění díla, pokud 
nejsou v zaměstnaneckém poměru vůči účastníkovi výběrového řízení. Jedná se např. o autorizovanou 

osobu, o geodety, atd.  

 

Pořadové 
číslo 

Obchodní jméno – název 
poddodavatele 

IČ Předmět plnění 
Podíl plnění v % 
vůči celku 
zakázky 

č. 1 Pavel Hucek 63511771 Geodetické práce 1 % 

č. 2 LN Profi s.r.o. 08652813 

Část automatického 
závalhového systému 

Část akumulační 
nádrže 

14 % 

 

Celkem …………………..………………………………………………………….…15  % 

 

Čestně prohlašuji, že na plnění předmětu zakázky se budou podílet výhradně výše uvedení 
poddodavatelé.  

 

 

V Klatovech dne 12.6.2025 

 

 

 

 
 



AD 14723

DAPE

Pojistná smlouva

c.8077642813

Smluvní strany:

CSOB Pojist'ovna, a. s., ölen holdingu CSOB

se sídlem Masarykovo námēstí 1458, Zelené Predmestí
530 02 Pardubice, Ceská republika
ICO: 455 34 306, DIC: CZ699000761

zapsaná v obchodním rejstríku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vlozka 567
(dále jen „pojistitel")
tel.: fax: www.csobpoj.cz

a

DAPE servis s.r.o.

se sídlem / místem podnikáni Capkova 143
33901 Klatovy V

ICO: 05994624

C 34417 vedená u Krajského soudu v Plzni

(dále jen „pojistník")

uzaviraji

tuto pojistnou smlouvu podle zákona &. 89/2012 Sb., obcanský zákonik, ve znení pozdejsich predpisü (dále
jen „oböanský zákoník").

strana 1 z celkem 10

Příloha č. 3 SoD



Cislo pojistné smlouvy: 8077642813

Clánck I.
Úvodni ustanovené

Nedílnou soucásti pojiatné smlouvy jsou Vscobecné pojistné podminky - obecná Cast VPP OC 2014
(dále jen „VPP OC 2014") stejnẽ jako dalsí pojistné podmínky uvedené v této pojisiné smlouve.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovné sjednáno jinak, je pojisténým v jednollivých pojistenich
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) v jakémkoliv pojiaténí majícim charakler pojisténi véci nebo jiného majetku vidy vlastník vēci ci

jiného majetku, na nēz se pojisténi sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamziku
pocátku pojistèní,

b) ve vsech ostatnich pojistenich:
DAPE servis s.r.o.

Capkova 143
33901 Klatovy V
ICO: 05994624

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovne sjednáno jinak, je oprávnēnou osobou ve vsech
pojistenich sjednanych touto pojistnou smlouvou:
a) pojisteny, pokud nejde o prípad uvedený v bodu b)
b) pojistnik v pojisténí ciziho pojistného nebezpecí, splni-li podminky stanovené obcanským

zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovné dohodnuto jinak, sjednávají se vsechna pojistēní
sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:
Pocátek pojistēní: 01.01.2023 00:00 hodin
Pojistēní s e s jednává na d o b u neurcitou.

Clánek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojisténí a jejich rozsah

1. Pojistēní odpovëdnosti za újmu

V souladu s clánkem I. pojistné smlouvy se toto pojistēni Fídí také Vseobecnými pojistnými podminkami -
zvlástní cást Pojistëní odpovëdnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen ,VPP ODP
2014"), které tvorí prilohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojistēni Fídí také Doplñkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpeceni proti odcizeni
DPP PZK 2014 (dále jen ,DPP PZK 2014") a Doplñkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpecení
prepravovaného nákladu DPP PZN 2014 (dále jen „DPP PZN 2014"), které tvori také prilohu této pojistné
smlouvy.

Pro úcely pojistēní odpovēdnosti za újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy pojistitel a pojistník

výslovne sjednávají následující výkladová pravidla pro aplikaci DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014:
• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 pouzit pojem „văc", „pojisténá vẽc", „predmēt

pojisteni" nebo jiný pojem s obdobným významem, míni se jím pro úcely pojistení odpovédnosti za
újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy véc, na které vznikla újma, za kterou pojistēný

poskozenému odpovídá.

strana 2 z celkem 10



Císlo pojistné smiouvy: 8077642813

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 pouzit pojem ,odcizeni véci krádezi vloupáním
nebo loupeZným prepadenim", „odcizeni pledmëtu pojisténi kráderi vloupáním nebo loupezným
prepadenim", ,pojistná událost spocívající v odcizení véci krádezí vloupáním nebo loupezným
prepadením" nebo jiný pojem s obdobným významem, míní se jím pro úcely pojisteni odpovédnosti

za újmu sjodnaného tímto odstavcem pojistnó smlouvy pojistná událost spocívajíci v odpovédnosti
pojisitêného za újmu vzniklou poskozenému na véci jejím odcizením krádezí vloupáním nebo
loupe2ným pĩepadením.

• Je-li v textu DPP PZK 2014 nebo DPP PZN 2014 pouzit pojem „místo pojisteni" nebo jiný pojem s

obdobnym významem, míní se jím pro úcely pojisténi odpovëdnosti za újmu sjednaného timto
odstavcem pojistné smlouvy místo, kde jsou uzivané nebo prevzaté vèci ulozeny (skladovány).

• Vsechna ustanovení DPP PZK 2014 a DPP PZN 2014 budou pro úcely pojistení odpovédnosti za

újmu sjednaného tímto odstavcem pojistné smlouvy vykládána primérené k tomu, ze pojistení
sjednané tímto odstavcem pojistné smlouvy je pojistením odpovédnosti za újmu.

ROZSAH POJISTENÍ

Pojistēní oripovõdnosti za újmu z cinnosti a ze vatahu

Pojistëni odpovëdnosti za újmu se sjednává pro prípad právním predpisem stanovené odpovëdnosti
pojisténého za újmu zpúsobenou jinému, a to v rozsahu dle &l. Il odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistneho plnení (Kc) územni rozsah poltsténi spoluúdast rocní pojistné (Kẽ)
1 0 0 0 0 0 0 0 CR 1 000 Kc 4 110

Pojistèní odpovëdnosti za újmu zpúsobenou vadou výrobku

V souladu s õl. Il odst. 2. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, ze se pojisténí vztahuje na právním
predpisem stanovenou odpovednost pojisténého za:

a) majetkovou újmu zpúsobenou jinému na véci nebo na zvífeti nebo
b) újmu zpusobenou ¿lovēku na zdraví nebo usmrcením nebo nemajetkovou újmu spocívající v

dusevnich útrapách pri ublízení na zdraví &i usmrcení
c) následnou fi n a n n í újmu

zpúsobenou vadou výrobku.

limit pojistného pinení (Kc) územní rozsah pojistēní spoluúcast
2 000 000 1 000 Kõ

roõní pojistné (Kỡ)
2 565

Pojistēní odpovëdnosti za ãistou finanăni újmu

V souladu s dl. |l odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, ¿e se pojistèní vztahuje na právním
predpisem stanovenou odpovëdnost pojisténého za distou finanăní újmu, kromē schodku na sverených
finanönich hodnotách, újmy vzniklé v prícinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy
vzniklé v pricinné souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodni korporace.

limit pojistného pinéní (KE) územní rozsah pojisteni spoluúcast
500 000 1 000 Kc

roăni pojistné (Kă)
6 4 7

strana 3 z celkem 10



Císlo pojistné smlouvy: 8077642813

Pojistēní edpovècinosti za újmu na vèci v uãiváni a na véci prevzaté, která je piedmètem závazku

pojisteného

V souladu s ül. Il odst. 2. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává, Ze pojistení se vztahuje i na právním

predpisem stanovenou odpovēdnost pojistēného za újmu zpúsobenou na movitých vi cech, které sice

nejsou ve vlastnictví pojisténého, byly vsak pojiétènému zapujceny nebo je uzívá z jiného právního dúvodu.
Toto pojistèní se nevztahuje na odpovédnost za újmu na vēcech v uzívání - motorových vozidlech,

letadlech, plavidlech.

V souladu s ãl. Il odst. 2. písm. c) VPP ODP 2014 se ujednává, Ze pojisténí se vztahuje i na právním
predpisem stanovenou odpovēdnost pojisténého za újmu zpúsobenou na movitých vecech, které pojistený
prevzal a které mají být predmétem jeho závazku.

V prípade vzniku pojistné události nastalé v rozsahu pojistení odpovednosti za újmu dle cl. Il odst. 2. písm.
b) a c) VPP ODP 2014 a spocívající v odpovëdnosti pojisténého za újmu zpúsobenou poskozenému na

véci jejím odcizením, nebo odcizenim soucásti veci, krádeZi nebo loupezným prepadením nebo úmysiným

poskozením jinou osobou, poskytne pojistitel pojistné plnéni podle rozsahu pojistení sjednaného touto
pojistnou smlouvou, avsak maximálné do výse limitú pojistného plnēní, které jsou pro jednotlivé stupné
zabezpecení uvedeny v DPP PZK 2014 nebo v DPP PZN 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitē
konstruköních prvku zabezpecení uzamceného místa pojistení, které pachatel v dobé vzniku pojistné
události prekonal.

limit pojistného pinení (Kc)
2 0 0 0 0 0

územni rozsah pojisteni spoluúcast
CR 1 000 Kõ

rocni pojistné (Kẽ)
832

Pojistēní odpovédnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s õl. Il odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojistení nemajetkové újmy zpúsobené
neoprávneným zásahem do práva na ochranu osobnosti &lovëka a z nich vyplyvající penézitou náhradu
nemajetkové újmy. Územní rozsah pojisténí de predchozi vēty je shodný s územním rozsahem pojistení
dohodnutým v této pojistné smlouvé pro pojisteni odpovëdnosti za újmu.

limit pojistného plnéní (Kc) spoluúcast
2 0 0 0 0 0 1 000 K c

r o c n í pojistné (Kc)
7 7 7

Clánek III.
Hláseni skodných událostí

Vznik skodné události je úcastník pojistení podle ustanovení § 2796 obcanského zákoniku povinen oznámit
pojistiteli na tel.: nebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

CSOB Pojistovna, a. s., &len holdingu CSOB
Odbor klientského centra

s t rana 4 z ce lkem 10



Císlo pojistné smlouvy: 8077642513

Masarykovo námēstí 1450,530 02 Pardubice

Clánck IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistnik sicdnávají, ze pojistné za vsechna pojisténi sjednaná touto pojistnou smlouvou je
pojistným bēzným.

Výse pojistného za jecinotlivá pojisténí ciní:
Pojistēni Pojistné
1. Pojisteni odpovëdnos ti za újmu 8 928 Kõ
Soucet 8 928 KE

Roăní pojistné
8 929 Kc
8 928 Kc

Pojistné = pojistné za vsechna pojisteni sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku NEBO je-li
pojisténí sjednáno na dobu kratßi, tak za pojistné období, které je u takového pojisténi rovno pojistné dobẽ
Roení pojistné = pojistné za vsechna pojistení sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

Splátkový kalendár:

Placení pojistného za vsechna pojistēní sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 01.01.2024 00:00 hodin

Fídí následujícím splátkovým kalendárem:

Datum splátky pojistného
1. 31.01.2023

Splátka pojistného
8 928 K°

Pojistné poukáze pojistnik ra úcet ESOB Pojistovny, a. s., Elena holdingu ESOB,
dislo 
konstantní symbol 
variabilni symbol 
Pojistné se povazuje za uhrazené dnem pripsání na úcet ÜSOB Pojistovny, a. s., &lena holdingu ESOB.

Prípadný rozdíl mezi souõtem pojistného a sumou splátek pojistného je zpúsoben zaokrouhlováním a v celé
výsi jde na vrub pojistitele.

V dalsích pojistných obdobích je splatnost pojistného vidy v následujicich dnech a mēsícich splatnosti
(dd.mm.): 01.01.

Vyse pojistného za dalsí pojistné období se rídí splátkovým kalendárem zaslaným pojistnikovi na zacätku
dalsiho pojistného období.

Clánek V.
Závereăná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: 

1. Elektronická komunikace:

1.1. V souladu s ustanoveními § 562, § 570 a násl. a § 2773 obcanského zákoníku, pojistitel a pojistnik
výslovné deklarují, ze veskerá písemná právní jednání týkající se pojistení mohou být ucinena také
elektronickými prostredky.

1.2. Na Zádost pojistníka stvrzenou podpisem pojistné smlouvy, pojistitel a pojistník sjednávají, ze
právní jednání pojistitele adresovaná úcastnikúm pojisténí a ucinená elektronickou postou se

strana 5 z celkem 10



Cislo pojistné sirioovy: 8077642813

povadují za dorucená, bez ohledu na to, zda se s jejich obsahem adresát skuteăne seznámil,

okamzikem, kdy byla dorucena:

a) na e-mailovou adresu úcastnika pojis tení uvedenou v pojisiné smlouvé,

b) na e-mailovou adresu úcastnika pojistäní sdēlenou prokazatelne pojistiteli kdykoliv v dobē

trvéní pojisteni,
c) do datového prostoru v internetové aplikaci elektronického bankovnictví Ceskoslovenské

obchodní banky, a. s., prístupného úcastníkovi pojistēní z titulu jeho smluvního vztahu s

Ceskoslovenskou obchodní bankou, a. s., nebo

d) do datového prostoru v internetové aplikaci pojistitele „Online klientská zóna" prístupné

úcastníkovi pojisténí na internetové adrese pojistitele ,www.csobpoj.cz" z titulu uzaviení

pojistné smlouvy, jejiz jsou tyto pojistné podmínky nedilnou soucásti.

2. Spec ia ln i u j e d n á n i o fo rme p rávn ich j e d n á n i tykaj ícich s e pojistení:

2.1. V souladu s ustanovením § 1 odst. 2 obcanského zákoniku pojistitel a pojistník výslovne

sjednávají, Ze odchylne od ustanovení § 2773 obcanského zákoníku mohou být zcela vsechna

právní jednáni tykající se pojistēní, bez ohledu na závaznost jejich obsahu a bez ohledu na právní

dusledky s právním jednáním související, ucinená úcastniky pojisténí vedle písemné formy také v

nékteré z následujicich forem, respektive nekterým z následujicich zpúsobü:
a) elektronickou postou formou prostých e-mailových zpráv (tzn. e-mailových zpráv

nevyzadujícich opatrení zaruceným elektronickým podpisem),

b) ústné prostrednictvím telefonu; v takovém pripade vsak vyhradne prostrednictvím

• telefonního císla pojistitele nebo

• jiných telefonnich císel pojistitele (nikoliv napĩ. telefonnich císel pojistovacího

zprostredkovatele cinného pro pojistitele) zverejnēných a urcených pojistitelem k telefonní

komunikaci s úcastníky pojistēní ve véci vzniku, zmēny õi zániku pojistēní nebo ve vēci

se t reni skodnych události, z a podminky, ze o telefonnich hovorech realizovanych

prostrednictvim tēchto telefonních císel je pojistitelem porizován zvukový záznam, o

jehoz porízení je kazdá osoba volající na tato telefonní cisla hlasovým automatem

pojistitele informována pĩed zahájením zaznamenávaného telefonního hovoru,

c) elektronickými prostredky prostrednictvím internetové aplikace „Online klientská zóna"

(zrízené a provozované pojistitelem a dostupné úcastnikovi pojistēní na internetové adrese

pojistitele www.csobpoj.cz) zabezpeceného internetového prístupu, k nēmuz úcastnik

pojistení obdrzel od pojistitele aktivaní klic (dále také jen „internetová aplikace").
Dalsí ujednání a informace k formē právních jednání a oznámení týkajicich se pojisténí jsou uvedena

ve vseobecných pojistných podminkách, které jsou soucásti této pojistné smlouvy.

3. Registr smluv

3.1. Smluvní strany této pojistné smlouvy sjednávají, Ze povinnost rádne a võas zaslat tuto pojistnou

smlouvu a její dodatky (elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevreném a strojovẽ

citelném formátu a rovnez stanovená metadata této smlouvy) správci registru smluv k uverejnēní

prostrednictvím registru smluv (dále jen „registr") podle § 5 zákona c. 340/2015 Sb., o zvlästnich
podminkách úcinnosti nekterých smluv, uverejñováni techto smluv a o registru smluv (zákon o

registru smluv), ve zneni pozdejsich predpisü (dále také jen „ZRS"), má pojistnik. Predchozi vétou
není dotceno právo pojistitele, aby tuto pojistnou smlouvu v registru smluv uverejnil sám.

3.2. Obē dvé smluvní strany této pojistné smlouvy cestné prohlasují a svými podpisy, respektive

podpisy svých oprávnených zástupcú, výslovne stvrzují, Ze souhlasí s uverejnením celého obsahu

této pojistné smlouvy a vsech informací v ní obsazených, s výjimkou pripadných osobnich údaju
tretích fyzických osob odlisných od pojistitele a pojistníka, prostrednictvím registru smluv dle ZRS.

strana 6 z celkem 10



Cislo pojistné omlauvy: 8077 642813

Fojistnik se cále zavazuje, ze pred zaslánim této pojistné smlouvy k uveiejnéni správci registru

sinluv k uvercineni prostrednictvím registru smluv zajisti znecitelneni vsech prípadiných osobnich

úcla jü tretich fyzickych osob odlisnych od pojistitele a pojistnika.

3.3. Pojistník a pojistitel se dále dohodli, ze ode dne nabyti úcinnosti této pojisiné smlouvy a jejích

doclatkú zverejnenim v registru smluv se úäinky sjednaných pojisteni, võetnò práv a povinností z
nich vyplývajících, vztahují i na období od okamziku sjednaného v této pojisiné smlouvẽ jako

pocátek pojistēní do budoucna.

3.4. Právní úprava obsazená v tomto clánku odst. 3. pojistné smlouvy (tzn. práva a povinnosti

smluvních stran této pojistné smlouvy související s jejím uverejnēním prostrednictvim registru

smluv) se pouzije pouze tehdy, pokud se na tuto pojistnou smlouvu, s ohledem na charakter jejich

smluvnich stran a s ohledem na obsah této smlouvy, vztahuje povinnost jejího uverejnēní

prostiednictvím registru smluv dle ZRS.

4. P r o h l á s e n i poj i s tn ika

4.1. Prohlásení pojistnika, je-li pojistnik fyzickou osobou: Prohlasuji a svým podpisem nize

stvrzuji, ze

a) jsem byl pred uzavrením pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením cl. 13 a Cl. 14

Narízení Evropského parlamentu a Rady (EU) &. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochrane
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a o volném pohybu téchto údajú

a o zrusení smērnice 95/46/ES (obecné narízení o ochrane osobnich údajú; dále jen

„GDPR"), pojistitelem rádne a detailne (co do vysvëtlení obsahu a významu vsech jeho

jednotlivých ustanovení) seznámen s Informacemi o zpracováni osobnich údajü (tzv.

Informacním memorandem);

b) seznámení s Informacním memorandem za pojistitele provedla právē ta konkrétni fyzická

osoba, která za pojistitele podepsala tuto pojistnou smlouvu;

c) po seznámení se s Informacním memorandem a pred uzaviením pojistné smlouvy mnẽ byl

dán naprosto dostateiny casový prostor pro vlastni seznámení se s Informaõním

memorandem a pro zodpovezeni vsech mých pripadných dotazú k Informaõnímu

m e m o r a n d u ;

d) beru na vedomí a jsem srozumen s informací pojistitele o tom, ze Informacní memorandum je

a bude zájemci o pojisténí resp. pojistnikovi a jinému úcastníku pojisténi k dispozici na

internetových (webových) stránkách pojistitele na adrese www.csobpoj.cz nebo na vyzádáni

pojistníka u té konkrétní fyzické osoby, která jménem pojistitele podepsala tuto pojistnou

smlouvu, anebo na kterémkoliv obchodním místē pojistitele.

4.2. Prohlasuji a svým podpisem níze sturzuji, ze:

a) jsem byl pred uzavrením této pojistné smlouvy, zcela v souladu s ustanovením § 2774
obüanského zákoníku, pojistitelem Fádné a detailné (co do vysvëtlení obsahu a významu

vsech jejich jednotlivých ustanovení) seznámen s Infolistem produktu, s Informacním

dokumentem o pojistném produktu, s rozsahem pojisténí a s vseobecnymi pojistnými

podmínkami (dále také jen „pojistné podminky"), které jsou nedílnou soucásti této pojistné
smlouvy;

b) jsem byl pred uzaviením této pojistné smlouvy podrobne seznámen se vsemi vybranými

ustanoveními pojistných podmínek zvlást uvedenými v dokumentu „Infolist produktu", která by

mohla být povazována za ustanovení neocekávaná ve smyslu ustanovení § 1753 obcanskeho

zákoníku, a souhlasím s nimi. Dále prohlasuji, Ze mé odpovëdi na písemné dotazy pojistitele

ve smyslu ustanovení § 2788 obcanského zákoniku jsou pravdivé a úplné;

strana 7 z celkem 10



Císlo pojistné smlouvy: 8077042813

c) seznámeni s Informaõním dokumentem o pojistném produktu a s pojistnými podmínkami za

pojislitele provedla práve ta konkrétni fyzické osoba, která za pojistitele podepsala tuto

pojistnou smlouvu;

d) po seznámení se s obsahem vsech predsmluvnich a smluvnich dokumentú a pred uzaviením

pojisiné smiouvy mnè byl dán naprosto dostalecny casový prostor pro viastní seznámení se s

obsahem a významem téchto dokumentú a pre zodpovēzení vsech mých prípadných dotazú k

tēmto dokumentúm;

e) pred uzaviením pojistné smlouvy mi byly v listinné podobē poskytnuty Informainí dokument o

pojisiném produktu a pojistné podmínky;

f) jsem v ciostatecné dobé pred uzaviením této pojistné smlouvy obdrèel právē od té konkrétní

fyzické osoby, která za pojistitele podepsala tulo pojistnou smlouvu, Záznam z jednání, võetne

vsech jeho priloh;

g) v soulacu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona c. 277/2009 Sb., o pojistovnictví, ve znăní

pozdojsich predpisủ, udeluji pojistiteli souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojistēní:

• clenúm skupiny CSOB, jejichz seznam je uveden na internetových stránkách

www.csob.cz/skupina a

• ostatním subjektúm podnikajícím v pojistovnictví a zájmovým sdruzením õi korporacím

téchto subjektü.

4.3. Pojistnik uzaviením této pojistné smlouvy udēluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve vecech

souvisejícich s pojisténím sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v prípade pojistné nebo

skodné události, jednal jeho jménem, zastupoval ho a pozadoval nezbytné informace od orgánú

verejné moci nebo tretích osob, a to vietne moznosti nahlízení do spisú a porizování výpisú ci

opisủ z nich.

4.4. Pojistnik cestné prohlasuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivé stvrzuje, Ze má

objektivne existující pojistný zájem na pojistenich sjednávaných touto pojistnou smlouvou, nebot je
na jeho strané napinēna nekterá z níze uvedených skutecností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehoz se má pojisteni tykat, je

• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (vcetne prídatného), spolecenství jmení ci rádné, poctivé a

pravé dribe pojistnika;

• sice ve vlastnictví tretí osoby, ale pojistníkovi k nēmu svedcí nēkteré z vẽcných práv k

cizím vēcem (napr. vēcné biemeno, zástavní právo, zadrzovací právo apod.);

sice ve vlastnictví tretí osoby, ale pojistník oprávnene vykonává jeho správu (napĩ. jako

správce ci sverenský správce apod.);

• pojistníkem po právu uzíván na základē smlouvy;

• pojistníkem prevzat za úcelem splnení jeho závazku;
ve vlastnictví ci spoluvlastnictví osob blízkých pojistnikovi;

• ve vlastnictví ci spoluvlastnictví právnické osoby, jejíz je pojistnik clenem ci spolecníkem,

clenem jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatne ovlivñuje na základe

dohody ãi jiné skuteănosti;
• ve vlastnictví ci spoluvlastnictví clenú ci spolecníkú pojistníka, clenú jeho orgánú nebo

toho, kdo pojistníka podstatne ovlivñuje na základe dohody ãi jiné skuteănosti;

urcen k zajisteni dluhu pojistníka nebo dluhu, jehoz je pojistník véritelem;

soucásti majetkové podstaty (je-li pojistnikem insolvenăní správce jednajíci na úcet

dluznika) nebo

• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka porídily.

s t rana 8 z ce lkem 10



Cislo pojistné smlouvy: 8077642613

b) Finenöni ztráty, jichz se má pojistèni týkal, hrozi

• pojisintkovi;

• osobe blízké pojistníkovi;

• právnické osobe, jejiz je pojistnik clencin ci spolecnikem, clenem jajího orgánu nebo tím,

kdo prévnickou osobu podstatné ovlivhuje na základé dohody ci jiné skutecnosti nebo
• clenúm ăi spoleăníkúm pojistníka, clenúm jeho orgánú nebo tomu, kdo pojistnika

podstatne ovlivñuje na základe dohody ci jiné skutecnosti.

c) Sjecinávané pojisténí odpovëdnosti

• je pojictèním pojistnikovy odpovēdnosti za újmu;

• je pojiltením odpovēdnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;

• je pojistením odpovédnosti za újmu osob, které mohou zpúsobit újmu pojistníkovi (napĩ.

pojisténí odpovédnosti zaméstnance za újmu zpúsobenou pojistníkovi, coby
zamèstnavateli);

• je pojistēním odpovëdnosti za újmu právnické osoby, jejíz je pojistnik Elenem õi

spolecnikem, clenem jejiho orgánu nebo tim, kdo právnickou osobu podstatne ovlivñuje

na základe dohody ci jiné skutecnosti;
• je pojistēním odpovēdnosti za újmu clenú ci spolecnikú pojistníka, clenú jeho orgánú

nebo toho, kdo pojistníka podstatné ovlivñuje na základe dohody ci jiné skutecnosti nebo

• je pojistenim odpovédnost i za újmu osoby, která s e pri plneni závazku pojistníka

zavázala provést urcitou cinnost samostatne (napr. tzv. subdodavatele pojistníka).

5. Vznikne-li v jakémkoliv pojistēní véci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v

jednom miste pojièténí pojistná událost na více pojistených predmetech pojisténí púsobením jednoho
pojistného nebezpecí, podilí se oprávnēná osoba na pojistném plnēní pouze jednou, a to nejvyssi ze

spoluúcast i s jednaných pro pojistení, v nemz pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro

oprávnenou osobu výhodnejsí podílet se na pojistném pinéní vsemi dohodnutými spoluúcastmi.

6. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistnych podmínek, které jsou její

nedílnou soucásti, pojistitel a pojistník výslovné sjednávají, ze je-li pojisteným podnikatel (at' fyzická
nebo právnická osoba), pak se vsechna pojisténí vēci di staveb (není-li stavba samostatnou vécí, ale

jen soucástí jiné veci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výse vztahují pouze a jen na ty pojisténé véci

ci stavby, které jako majetek pojisténého podnikatele jsou v okamziku vzniku skodné události soucásti

obchodního závodu pojisténého podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 obcanského zákoniku. Toto

ustanovení se vsak nepouzije pro pojistēní prepravovaných vẽcí sjednané dle VPP HA 2017.

7. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojistení se rídí ceským právním ĩádem.

8. Poõet stran pojistné smlouvy bez priloh: 10
9. Prilohy:

1) VPP OC 2014

2) Výpis z obchodniho rejstriku

3) DPP PZK 2014
4) DPP PZN 2014

5) VPP ODP 2014

10. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech shodné právní síly, z nichz jeden obdrzi

pojistník a jeden pojistitel.

11. Prohlásení osoby povérené pojistitelem sjednáním pojistné smlouvy:

Prohlasuji, ze jsem jako oprávnény zástupce pojistitele predlozil návrh pojistné smlouvy a dne 08.12.2022

strana 9 z celkem 10



Cislo pofiriné emlouvy: 8077642813

pievzal sdèlení o jeho prijetí, cimè byla smlouva uzavrena.

jméno, piijmení a podpis osoby poverené pojistitelem

uzavrením pojistné sirlouvy

razítko a podpis pojistnika

strana 10 z celkem 10


